Test report

Radio module deRFarm7-25A00
in combination with
development board deRFnode
[Funkmodul deRFarm7-25A00

in Kombination mit

Entwicklerplatine deRFnode]

Test plan of customer
FCC rules

Partial radio test 1112-11-EE-11-PB001

SLG Priif- und
Zertifizierungs GmbH
Burgstadter Strafe 20

D - 09232 Hartmannsdorf




(( DAKKS

Deutsche SLG Priif- und
A Zertifizierungs GmbH
Test report no. [Prifoericht- Nr.]: 1112-11-EE-11-PB001 Date [Datum]: 2011-10-25
This report consists of [Dieser Bericht besteht aus]: 80 Pages [Seiten]
Customer dresden elektronik ingenieurtechnik GmbH Represented by [vertreten durch]
[Auftraggeber] Enno-Heidebroek-StraBe 12 Mr. [Herr] Palm, Andreas
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[Zweck der Prifung] [Nachweis der Einhaltung der Anforderungen nach Prifplan des Auftraggebers]

Partial tests of customer’s test plan
[Teilprifungen nach Prifplan des Auftraggebers]

Product [Erzeugnis] Radio module [Funkeinheit]

Type Radio module deRFarm7-25A00 in combination with development board deRFnode
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Details of accreditation / recognition status [Einzelheiten zu Akkreditierungen / Anerkennungen]
The SLG EMC laboratory is accredited by the

German Accreditation Body (DAKkKS)
« DAKKS [Das SLG EMV-Labor ist akkreditiert durch die

Deutsche Deutsche Akkreditierungsstelle GmbH (DAkkS)]

Akkreditierungsstelle

D-PL-15110-01-01 DAKKS registration number [DAkkS-Registriernummer]:  D-PL-15110-01-01
The SLG EMC laboratory is appointed as technical service of

KBA category A by the Federal Motor Transport Authority (KBA)
[Das SLG EMV-Labor ist benannt als Technischer Dienst der Kategorie A von
* der Benennungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes (KBA)]

Benennungsstelle

Benannter TD
KBA-P 00030-01

Registration number [Registriernummer]: KBA-P 00030-01

The Notified Body according to EMC directive is recognized by the
% ‘ Bundesnetzagentur Federal Network Agency for Electricity, Gas, Telecommunications,

Post and Railway
[Die Benannte Stelle nach EMV-Richtlinie ist anerkannt durch die Bundesnetzagentur fir
Elektrizitat, Gas, Telekommunikation, Post und Eisenbahn (Bundesnetzagentur)]

BNetzA registration number [Registriernummer]: BnetzA-bS EMV-07/61-13

- hB The SLG EMC laboratory is recognized by the
R | isenbahn-Bundesamt Federal Railway Authority (EBA)

[Das SLG EMV-Labor ist anerkannt durch das
Eisenbahn-Bundesamt (EBA)]

Number of identification [Identifikationsnummer]: EBA -28/08/05
The SLG EMC laboratory is listed by the
FCC Federal Federal Communications Commission (FCC)
(':;_.:_. ") Communications [Das SLG EMV-Labor ist gelistet bei der
= " Commission Federal Communications Commission (FCC)]
Registration number [Registrierungsnummer]: 883849
Industry _ Industrie The SLG EMC laboratory is listed by the
I*I Canada Canada Industry Canada Certification and Engineering Bureau
[Das SLG EMV-Labor ist gelistet beim
(hd_ Industry Canada Certification and Engineering Bureau]

Canada

Company number [Firmennummerl: 6114A
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1 General information [Alilgemeines]

1.1 Report chronology [Berichtschronologie]

Report / Date Valid | Version / Change Editor
[Bericht / Datum] [gltig] | [Fassung / Anderung] [Bearbeiter]
1112-11-EE-11-PB001 YES |First edition Puder
2011-10-25 [JA] |[Erstausgabe]

1.2 Declaration concerning the translation German / English

[Erklarung zur Ubersetzung Deutsch / Englisch]

This test report was translated from German into Eng-
lish. In case of doubt the German version shall prevail.

We reserve the right to issue parts of the test report in
German only, in case the customer fails to provide the
relevant technical terms and descriptions in English.

Dieser Prifbericht wurde aus dem Deutschen ins Englische Uber-
setzt. Im Falle eines Zweifels hat die deutsche Version Vorrang.

Wir behalten uns das Recht vor, Teile des Prifberichtes aus-
schlieBlich in deutscher Sprache zu verfassen, wenn der Hersteller
uns die relevanten technischen Fachausdriicke und Beschreibun-
gen nicht in englischer Sprache zur Verfigung stellt.

1.3 General test conditions [Allgemeine Priifbedingungen]

Test base / dating of standard edition [Prifgrundlage / Datierung der Normausgabe]

The tests documented in this test report were per-
formed according to the dated edition of the standards
as listed on the front page and in the summary of test
results under point 2.

All standards within the protocol that are not dated re-
fer to the dated edition of the standard as listed on the
front page and in the summary of test results in sub-
clause 2.

Die im vorliegenden Priifbericht dokumentierten Priifungen wurden
jeweils nach der im Deckblatt und in der Zusammenfassung der
Prifergebnisse unter Punkt 2 des Prifberichtes datierten Norm-
ausgabe durchgefihrt.

Werden in der Protokollfiihrung firr die Bestandteile der Priifung
Normangaben ohne Datierung verwendet, dann beziehen sich die-
se Verweise jeweils auf die Normausgabe, wie sie im Deckblatt
und in der Zusammenfassung der Priifergebnisse unter Punkt 2
genannt ist.

Environmental reference conditions [Umgebungsbedingungen]

If not defined otherwise by the Technical Committee
responsible for the generic standard and/or the product
standard the climatic conditions during the tests are to
be within the limits specified by the manufacturer for
the operation of the EUT and the test equipment.

The climatic conditions during the tests were within the
following limits:

Wenn durch das fiir die Fachgrundnorm und/oder Produktnorm
zustandige Technische Komitee nichts anderes festgelegt ist,
mussen die klimatischen Bedingungen wahrend der Priifungen in-
nerhalb jeglicher fir den Betrieb des Priflings und die Prifeinrich-
tung durch den Hersteller angegebenen Grenzen liegen.

Die Klimabedingungen wéhrend der Prifungen lagen innerhalb der
folgenden Grenzen:

Temperature Humidity Atmospheric pressure
[Temperatur] [Luftfeuchte] [Luftdruck]
15°C-35 °C 30 % - 60 % 860 hPa - 1060 hPa

If explicitly required in the test base (basic) the climatic
values are recorded and documented separately for
the respective test.

Sofern dies in der Prifgrundlage (Basic) nachdriicklich gefordert
ist, werden die Klimawerte wahrend der jeweiligen Prifung erfasst
und gesondert ausgewiesen.
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Calibration of measurement and test equipment [Kalibrierung der Mess- und Priifmittel]

All measurement and testing equipment that has a sig-
nificant influence on the accuracy of qualitative mea-
surements and tests is subject to a periodical in-house
system of calibration and servicing that is part of the
quality management system of the EMC laboratory and
of the SLG Prif- und Zertifizierungs GmbH.

Alle Mess- und Priifmittel, die einen entscheidenden Einfluss auf
die Genauigkeit der qualitativen Messungen und Prifungen haben,
unterliegen einem Labor internen System der zyklischen Kalibrie-
rung und Wartung, welches in das Qualitdtsmanagementsystem
des akkreditierten Priflabors und der SLG Priif- und Zertifizierungs
GmbH eingebunden ist.

Measurement uncertainties [Messunsicherheiten]

All tests are subject to measurement uncertainties. The
overall measurement uncertainty of a measurement is
defined as the range of which can be supposed that it
contains the true value with a specified probability.
This probability is 95 % for the generally specified
measurement uncertainty (so-called expanded meas-
urement uncertainty).

The limits for emission measurements and the test
levels for immunity tests in the applied standards were
defined taking into consideration the accuracy limits for
measurement and testing equipment required by the
basic standards.

All measurement and test results of the EMC labora-
tory of SLG Prif- und Zertifizierungs GmbH fulfil the
requirements for measurement uncertainties according
to the standards applied.

Alle Prifungen sind Messunsicherheiten unterworfen. Die Ge-
samtmessunsicherheit einer Messung ist als der Bereich definiert,
von dem angenommen werden kann, dass in ihm der wahre Wert
mit einer angegebenen Wahrscheinlichkeit liegt. Bei der tblichen
angegebenen Messunsicherheit betragt diese Wahrscheinlichkeit
95 % (sogenannte erweiterte Messunsicherheit).

Die Grenzwerte fiir Stéraussendungsmessungen und Prifscharfe-
grade fur Storfestigkeitsprifungen in den verwendeten Normen
wurden unter Berlicksichtigung der in den Grundnormen fir die
Mess- und Priiftechnik geforderten Genauigkeitsgrenzen festge-
legt.

Die durch das EMV-Labor der SLG Prif- und Zertifizierungs GmbH
ermittelten Mess- und Prifergebnisse liegen innerhalb der den
Normen zugrundeliegenden Messunsicherheiten.
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2 Summary of Radio test results [Ubersicht iiber die Funk-Priifergebnisse]

Emission tests [Stéraussendungspriifungen]
Test according to customer’s test plan with reference to Reference standard Test result
[Prifung nach Kundenprifplan mit Verweis auf] [Referenznorm] [Ergebnis]
Measurement of maximum peak conducted output power ANSI C63.4-2003
[leitungsgefiihrte Messung der maximalen Sendeausgangsleistung] ANSI C63.10-2009 [bzg[iﬁc?gn]
CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, §15.247(b)
Measurement of peak power spectral density
: - : Passed
[Messung der maximalen spektralen Leistungsdichte] [bestanden]
CFR 47 Ch. 1 (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, §15.247(e)
Measurement of the spectrum bandwidth
[Messung der Kanalbandbreite] Passed
[bestanden]
CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, §15.247(a)(2)
Measurement of transmitter spurious emission
[Messung der unerwiinschte Aussendungen des Transmitters] Passed
[bestanden]
CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, §15.209
Measurement of radio frequency power
- Passed
[Messung der Sendeleistung] [bestanden]
CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, §15.247(d)
Measurement of receiver spurious emission
[Messung der unerwiinschte Aussendungen des Receivers] Passed
[bestanden]
CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart B, §15.109
Measurement of disturbance voltage
) Passed
[Messung der Stérspannung] [bestanden]
CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15, Subpart B, §15.207
Measurement of disturbance voltage
A Passed
[Messung der Stérspannung] [bestanden]
CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15, Subpart B, §15.107
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3 Description of the test sample [Angaben zum Priifling]

Range of use [Verwendungszweck]

Defined by the customer / manufacturer [definiert durch den Auftraggeber / Hersteller]:

- Intentional radiator acc. FCC §15.247
[absichtlicher Strahler nach FCC §15.247]

- Device with USB port acc. §15.101 (Class B computer peripheral)
[Gerat mit USB- Schnittstelle nach §15.101 (Class B computer peripheral)]

Data of the test samples [Priflingsdaten]

Type Radio module deRFarm7-25A00 in combination with
[Typ] development board deRFnode
[Funkmodul deRFarm7-25A00 in Kombination mit
Entwicklerplatine deRFnode]
Number 1 x deRFarm7-25A00
[Anzahl] 1 x deRFnode

Data of the radio module [Daten des Funkmoduls]

Type [Typ]

deRFarm7-25A00

Date of delivery [Lieferdatum]

2011-07-19

Serial number [Seriennummer]

27264/0064.6393

MAC [MAC Adresse]

00-21-2E-FF-FF-00-04-0D

FCC ID.:

[FCC Identifikationsnummer]

XVV-ARM725A00

Fi_rmware File [Datei]: Certification-flash.bin

[Firmware] (Certification application (AT86RF231 /
AT91SAM7X512))

Remark Device with special certification firmware used for the

[Bemerkung] radio tests

[Gerat mit spezieller Zertifizierungsfirmware fur die Funkprifungen
verwendet]

Data of development board [Daten der Entwicklerplatine]

[Hardwarestand]

Type [Typ] deRFnode
Date of delivery [Lieferdatum] 2011-06-01
Serial number [Seriennummer] 0063.7167
Hardware release Revision 2
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Main data of the test samples [Priiflingsparameter]

Rated voltage
[Nennspannung]

External: 4.5 - 5.0 VDC via USB or batteries or via
power adapter
[Extern 4.5 - 5.0 VDC Uber USB oder Batterien oder tUber Netzteil]

Internal: 3.3 VDC
[Intern: 3.3 VDC]

Dimensions in mm (W x L)
[Abmessungen in mm (B x L)]

Approx. [ca.] 75 x 68 mm (deRFnode)

Data interface [Datenschnittstelle]

uSB

Type of radio equipment
[Funkgeratetyp]

2.4 GHz transceiver according to IEEE802.15.4
[2.4 GHz Transreceiver nach IEEE802.15.4]

Number of channels
[Anzahl Kanéle]

16

Transmission frequency
[Sendefrequenz]

2.405 GHz (channel 11) to [bis]
2.480 GHz (channel 26)

Transmitter output power
[Ausgangsleistung Sender]

max. 3 dBm
(variable from -17 to +3 dBm [einstellbar von -17 bis +3 dBm])

Duty cycle [Duty Cycle]

1-99%

[angenommener Kanalabstand]

Broadband modulation tech- | DSSS

nique

[Breitbandmodulationstechnik]

Modulation schemes O-QPSK
[Modulationsschemen]

Rated channel bandwidth 2MHz @ -3 dB
[angenommene Kanalbandbreite]

Rated channel spacing 5 MHz

Antennas
[Antennen]

one, internal ceramic chip antenna

(2.4 GHz WLAN, Home RF, Bluetooth Antenna;
P/N 2450AT43B100; Johanson Technology, Inc.)
[eine, interne keramische Chip- Antenne

(2.4 GHz WLAN, Home RF, Bluetooth Antenna; P/N 2450AT43B100;
Johanson Technology, Inc.)]

Antenna connector None [keinen]

[Antennenanschluss]

Extreme temperature range -40 °C - +85 °C

[Temperaturbereich]

Connections [Anschliisse]

Connection Cable type Length | Feature

[Anschluss] [Leitungstyp] [Lange] |[Besonderheit]

USB line Not specified S | 2.95 m | Maximal permissible

[keine Angabe] length < 3 m

[maximal zul&ssige Lan-
ge<3m]

DC power supply line Not specified U | 1.80 m | With external power

[Gleichspannungsversorgungs- [keine Angabe] Adaptor

anschlussleitung] [mit externen Netzteil]

Remark
[Anmerkung]:

U — unshielded [ungeschirmt]

S — shielded [geschirmt]
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Tested modes of operation [gepriifte Betriebsarten]

Transmitting mode Continuous transmitting of a test signal with the max.
data rate of 2000 kbps

(variable from 250 to 2000 kbps)
[kontinuierliches Senden eines Testsignals mit einer maximalen Da-
tenrate von 2000 kBit/s (einstellbar von 250 bis 2000 kBit/s]

Receive mode Continuous receiving [kontinuierliches Empfangen]

Provided documents [zur Verfiigung gestellte Dokumente]

Description Number, Description Dated
[Bezeichnung] [Nummer, Bezeichnung] [vom]
Layout deRFarm7-25A00 LP_B, 2010-10-25
[Layout] Zeichn. Nr.:5 646 02 00.250.00,

TopOverlay
Circuit diagram deRFarm7-25A00 Rev00, 2010-12-14
[Schaitplan] Dokum. Nr:: 5 646 02 00.100.00
Parts list [Stiickliste] ARM7 25A00 REVOO STL.csv -

Simulators and additional equipment (not object of the test)
[Simulatoren und Zusatzgeréate (nicht Gegenstand der Priifung)]

Module Type Manufacturer
[Baugruppe] [Typ] [Hersteller]
Laptop u9210 FUJITSU/
[Laptop] (Dresden Elektronik Inv. Nr.:01404) |SIEMENS
Power adaptor of Laptop Model: 0713C2090 FUJITSU/
[Netzteil des Laptops] 100 — 240V, 50 -60 Hz, 1.5 A SIEMENS
External power adaptor of test | Model: SYS1196-0605-W2E Sunny
sample Input: 100 — 240V, 50 — 60 Hz

[externs Netzteil des Prifmusters]

Output: 5 VDC, 1.2 A

Software (configuration of test sample) [Software (Priiflingskonfiguration)]

Name of software Release Manufacturer
[Name der Software] [Version] [Hersteller]

Hyper Terminal (windows tool) | Not specified [keine Angabe] Microsoft
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View of the EUT [Priflingsansicht]

|

Figure 1: | Test setup with laptop
[Prifaufbau mit Laptop]

Figure 2: |Plan view
[Draufsicht]

Figure 3: |Top view of test sample
[Oberseite des Prifmusters]

Figure 4: | Bottom

[Unterseite des Prifmusters]

view of test sample

I €

deRF arm 7. 25400
17264 10064 B30
w0071 26 -FF-FF-00-04-00
e IVV-ARMT25A00

427274/
N G&W ML

1120

Figure 5: |disconnect radio module
[abgezogenes Funkmodul]

Figure 6: | Type labels

[Typschilder]
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Figure 7:

Block diagram of EUT [Prinzipdarstellung des Priiflings]

‘g deRFarm7-01 - HyperTerminal

Datei Bearbeiten Ansicht  Anrufen Ubertragung 7

o/

Enter Data Rate:
258 kbps [0]
500 kbps [11
1088 kbps [21
2008 kbps [31

250 kbps
Enter TH power setting:

-17 dBm
+3 dBm [11]

Certification application (AT86RF231 / AT91SAM7X512)

+3dBm

Enter duty cycle {1...99}):
Duty cycle: 29 %

TH_ON: 29000 us

TH_OFF: 71008 us

Press any key to continue.
TR¥ OFF

CY, Ch 11, no modulation
Starting cw transmission
CW, Ch 18, no modulation
Starting cw transmission
CW, Ch 26, no modulation
Starting cw transmission
CW, Ch 11, w/ modulation
CY, Ch 18, w/ modulation
CW, Ch 26, w/ modulation

RX on CH 11
RX on CH 18
RX on CH 26_

Burst, Ch 11, T=100ms, 29 % Duty cycle
Burst, Ch 18, T=100ms, 29 % Duty cycle
Burst, Ch 26, T=100ms, 29 % Duty cycle

Werbunden 00:01:57 |ansTw

EEE

[rom ™ [Aufzeichnen

[Bruckerecho

sl

Figure 8:

Configuration of test sample [Konfiguration des Priifmusters]

Interference sources, generated frequencies [Funkstérquellen, erzeugte Frequenzen|

- Clocked components [getaktete Baugruppen]: 16 MHz, 18.432 MHz

- 2.4 GHz radio module [2.4 GHz Funkmodul]
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4 Emission tests [Stéraussendungspriifungen]

4.1 Measurement of conducted output power
[leitungsgefiihrte Messung der Sendeausgangsleistung]

4.1.1 Measurement of maximum peak conducted output power
[leitungsgefiihrte Messung der maximalen Sendeausgangsleistung]

Test base
[Prifgrundlage]

Requirements acc. to customer’s specifications / test plan
[Anforderungen nach Lastenheft / Priifplan des Auftraggebers]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, §15.247 (b)

Requirements / limits
[Anforderung / Grenzwert]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, §15.247 (b)(3)

Reference to report
[Verweis auf Prifbericht]

1113-11-EE-11-PB001

The test was performed only with the type deRFarm7-25A02, because the type
deRFarm7-25A00 has the same electrical structure by customer. But only the type
deRFarm7-25A02 has an antenna connector and provided conducted measure-

ments.

[Die Priifung wurde nur mit dem Typen deRFarm7-25A02 durchgefiihrt, da der Typ deRFarm7-25A00
den gleichen elektrischen Aufbau laut Auftraggeber besitzt. Jedoch besitzt nur der Typ deRFarm7-
25A02 einen Antennenanschluss und erméglicht somit leitungsgebundene Messungen]

Test conditions /

test set-up
[Prifbedingungen / Priifaufbau]

Application as tabletop device [Betrieb als Tischgerét]

Remarks [Abweichungen / Besonderheiten:
- Conducted measurement [leitungsgefiihrte Messung]

- The test was carried out without an artificial antenna
[Die Prifung wurde ohne eine Antennennachbildung durchgefihrt.]

—

Figure 9: |Measurement set-up [Messaufbau]

Operating mode
[Betriebsart]

- State 04 - 06: continuous modulated carrier,

selected data rate of 250 and 2000 kbps
[State 04 - 06: kontinuierlich modulierter Trager, eingestellte Datenrate von 250 und 2000 kb/s]

Performance of test
[Prafdurchfiihrung]

Conducted measurement with peak detector, detection of maximum values via

“Max Hold” function
[Leitungsgefiihrte Messung mit Peak-Detektor, Erfassung der maximalen Messwerte mit ,Max-
Hold“-Funktion]

- Test at mains power supply via USB using the laptop
[Prifung bei Versorgungsspannung tiber USB unter Verwendung des Laptops]

- Measurement at the channels 11, 18 and 26 [Messung auf den Kanélen 11, 18 und 26]
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Comment: Cond. output power: deRFarm7-25A02, CW modulated, Ch. 11, 25
Comment: 0 and 2000 kbps, max. power

Diagram 1:

‘ Measurement of maximum peak output power [Messung der maximalen Sendeausgangsleistung]

Selected data rate:
250 kbps

[Voreingestellte Datenrate:
250 kb/s]

Channel Measuring value Limit
[Kanal] [Messwert] [Grenzwert]
11 (2.405 GHz) 3.3dBm 30 dBm
18 (2.440 GHz) 2.4 dBm (1 Watt)
26 (2.480 GHz) 1.7 dBm

Table 1:

Measuring values (conducted) at 250 kbps [Messwerte (leitungsgefiihrt) bei 250 kb/s]

Remarks [Bemerkungen]

Measurement values corrected by the cable losses via transducer
[Messwerte korrigiert um die Leitungsverluste durch Transducer]

Evaluation [Bewertung]

Measuring values below the limits [Messwerte unterhalb der Grenzwerte]

Selected data rate:
2000 kbps

[Voreingestellte Datenrate:
2000 kb/s]

Channel Measuring value Limit
[Kanal] [Messwert] [Grenzwert]
11 (2.405 GHz) 3.3dBm 30 dBm
18 (2.440 GHz) 2.4 dBm (1 Watt)
26 (2.480 GHz) 1.6 dBm

Table 2:

Measuring values (conducted) at 2000 kbps [Messwerte (leitungsgefiihrt) bei 2000 kbys]

Remarks [Bemerkungen]

Measurement values corrected by the cable losses via transducer
[Messwerte korrigiert um die Leitungsverluste durch Transducer]

Evaluation [Bewertung]

Measuring values below the limits [Messwerte unterhalb der Grenzwerte]

Test result [Priifresultat]

Passed [bestanden]
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4.1.2 Measurement of band-edges [Messung der Bandgrenzen]

Test base
[Prafgrundlage]

Requirements acc. to customer’s specifications / test plan
[Anforderungen nach Lastenheft / Priifplan des Auftraggebers]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, §15.247 (d)

Requirements / limits
[Anforderung / Grenzwert]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, §15.247 (d)

Reference to report
[Verweis auf Prifbericht]

1113-11-EE-11-PB001

The test was performed only with the type deRFarm7-25A02, because the type
deRFarm7-25A00 has the same electrical structure by customer. But only the type
deRFarm7-25A02 has an antenna connector and provided contucted measure-

ments.

[Die Prifung wurde nur mit dem Typen deRFarm7-25A02 durchgefiihrt, da der Typ deRFarm7-25A00
den gleichen elektrischen Aufbau laut Auftraggeber besitzt. Jedoch besitzt nur der Typ deRFarm7-
25A02 einen Antennenanschluss und erméglicht somit leitungsgebundene Messungen]

Test conditions /

test set-up
[Prufbedingungen / Prifaufbau]

Application as tabletop device [Betrieb als Tischgerét]

Remarks [Abweichungen / Besonderheiten]:
- Conducted measurement [leitungsgefiihrte Messung]
- The test was carried out without an artificial antenna

[Die Prifung wurde ohne eine Antennennachbildung durchgefihrt.]

Figure 10: | Measurement set-up [Messaufbau]

Operating mode
[Betriebsart]

- State 04, 06: continuous modulated carrier,

selected data rate of 250 and 2000 kbps
[State 04, 06: kontinuierlich modulierter Tréger, eingestellte Datenrate von 250 und 2000 kb/s]

Performance of test
[Prafdurchfihrung]

Conducted measurement with peak detector, detection of maximum values via
“Max Hold” function

[Leitungsgefiihrte Messung mit Peak-Detektor, Erfassung der maximalen Messwerte mit ,Max-
Hold“-Funktion]

- Test at mains power supply via USB using the laptop
[Prifung bei Versorgungsspannung tiber USB unter Verwendung des Laptops]

- Measurement at the channels 11 and 26 [Messung auf den Kanalen 11 und 26]
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*VBW 100 kHz -37.20 dB
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m .
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viEw 10 oF [Messung mit 250 kb/s]
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An UMQ /

LAY

V v

-60
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Comment: Band edge: deRFarm7-25A02, CW modulated, Ch. 11, 250 and 200
Comment: 0 kbps, max. power

Diagram 2: | Measurement of the lower band-edge [Messung der unteren Bandgrenze]

% “RBW 100 kHz Delta 2 [T2 ]
“VBW 100 kHz .26 dB

Ref 10 dBm *Att 20 dB *SWT 60 s

= WW‘”\ ___ Meas. with 250 kbps
-1 [Messung mit 250 kb/s]

\ ___ Meas. with 2000 kbps

[Messung mit 2000 kb/s]
AN

EREREATATP

Center 2.4831 GHz 800 kHz/ Span 8 MHz

Fl

Comment: Band edge: deRFarm7-25A02, CW modulated, Ch. 26, 250 and 200
Comment: 0 kbps, max. power

Diagram 3: ‘ Measurement of the upper band-edge [Messung der oberen Bandgrenze]

Measuring values Channel Maximum measuring values outside the Limit

[Messwerte] [Kanal] frequency band of 2.4000 — 2.4835 GHz [Grenzwert]
[max. Messwerte auBerhalb dem
Frequenzband von 2.4000 — 2.4835 GHz ]

11 -20 dBc
(2.405 GHz) -37.2.dBc (< 2.4000 GHz)
26 -20 dBc
(2.480 GH2) -33.3 dBe (> 2.4835 GH2)
Table 3: Measuring values (conducted) [Messwerte (leitungsgefiihrt)]
Evaluation [Bewertung] Measuring values within the limits [Messwerte innerhalb der Grenzwerte]

Test result [Priifresultat] ‘ Passed [bestanden] |
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4.2 Measurement of power spectral density conducted
[leitungsgefiihrte Messung der spektralen Leistungsdichte]

Test base
[Prafgrundlage]

Requirements acc. to customer’s specifications / test plan
[Anforderungen nach Lastenheft / Prifplan des Auftraggebers]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, § 15.247 (e)

Requirements / limits
[Anforderung / Grenzwert]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, § 15.247 (e)

Reference to report
[Verweis auf Prifbericht]

1113-11-EE-11-PB001

The test was performed only with the type deRFarm7-25A02, because the type
deRFarm7-25A00 has the same electrical structure by customer. But only the type
deRFarm7-25A02 has an antenna connector and provided conducted measure-

ments.

[Die Prifung wurde nur mit dem Typen deRFarm7-25A02 durchgefihrt, da der Typ deRFarm7-25A00
den gleichen elektrischen Aufbau laut Auftraggeber besitzt. Jedoch besitzt nur der Typ deRFarm7-
25A02 einen Antennenanschluss und ermdéglicht somit leitungsgebundene Messungen]

Test conditions /

test set-up
[Prifbedingungen / Prifaufbau]

Application as tabletop device [Betrieb als Tischgerét]

Remarks [Abweichungen / Besonderheiten]:
- Conducted measurement [leitungsgefiihrte Messung]

- The test was carried out without an artificial antenna
[Die Prifung wurde ohne eine Antennennachbildung durchgefihrt.]

Figure 11: | Measurement set-up [Messaufbau]

Operating mode
[Betriebsart]

- State 04 - 06: continuous modulated carrier,

selected data rate of 250 and 2000 kbps
[State 04 - 06: kontinuierlich modulierter Trager, eingestellte Datenrate von 250 und 2000 kb/s]

Performance of test
[Prafdurchfiihrung]

Conducted measurement with peak detector
[Leitungsgefiihrte Messung mit Peak-Detektor]

- Test at mains power supply via USB using the laptop
[Prifung bei Versorgungsspannung Uber USB unter Verwendung des Laptops]

- Measurement at the channels 11, 18 and 26 [Messung auf den Kanélen 11, 18 und 26]




Test report no. [Prifoericht-Nr.]: 1112-11-EE-11-PB001

SLG Priif- und
Zertifizierungs GmbH
Page [Seite] 18

Att 10 dB

RBW 30 Hz
VBW 100 Hz
SWT 500 s

Marker 1

[T1 ]
-28.68 dBm

2.439907450 GHz

Delta P

[T1 ]
-7(20 dB

|20
frzes]

Delta [

210-000000p00 Hz

[T1 ]

3|-150000p00 kHz

= 4

=)

-6

ﬁd“\diqq

-70

Center 2.439891 GHz

1.5 kHz/

Span 15 kHz

Comment: Spectral density: deRFarm7-25AR02, CW modulated, Ch. 18, 250k

Comment: bps, max. power

Diagram 4:

‘ Measurement of the peak power spectral density [Messung der spektralen Leistungsdichte]

Selected data rate:
250 kbps

[Voreingestellte Datenrate:
250 kb/s]

Channel Measuring value Limit
[Kanal] [Messwert] [Grenzwert]
11 (2.405 GHz) -16.4 dBm /3 kHz *
18 (2.440 GHz) -17.5dBm /3 kHz * 8 dBm /3 kHz
26 (2.480 GHz) -17.2dBm /3 kHz *

Table 4:

Measuring values (conducted) at 250 kbps [Messwerte (leitungsgefiihrt) bei 250 kb/s]

Remarks [Bemerkungen]

Measurement values corrected by the cable losses via transducer
[Messwerte korrigiert um die Leitungsverluste durch Transducer]

within 3 kHz

* Measurement values calculated by summing the power of spectral lines

[Messwerte berechnet durch Aufsummierung der Leistung der Spektrallinien innerhalb 3 kHz]

Evaluation [Bewertung]

Measuring values below the limits [Messwerte unterhalb der Grenzwerte]

Selected data rate:
2000 kbps

[Voreingestellte Datenrate:
2000 kb/s]

Channel Measuring value Limit
[Kanal] [Messwert] [Grenzwert]
11 (2.405 GHz) -15.5dBm /3 kHz *
18 (2.440 GHz) -14.7 dBm /3 kHz * 8 dBm /3 kHz
26 (2.480 GHz) -15.4 dBm /3 kHz *

Table 5: Measuring values (conducted) at 2000 kbps [Messwerte (leitungsgefiihrt) bei 2000 kbys]
Remarks Measurement values corrected by the cable losses via transducer
[Bemerkungen] [Messwerte korrigiert um die Leitungsverluste durch Transducer]

within 3 kHz

* Measurement values calculated by summing the power of spectral lines

[Messwerte berechnet durch Aufsummierung der Leistung der Spektrallinien innerhalb 3 kHz]

Evaluation [Bewertung]

Measuring values below the limits [Messwerte unterhalb der Grenzwerte]

Test result [Priifresultat]

Passed [bestanden]
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4.3 Measurement of the spectrum bandwidth [Messung der Kanalbandbreite]

Test base
[Prafgrundlage]

Requirements acc. to customer’s specifications / test plan
[Anforderungen nach Lastenheft / Prifplan des Auftraggebers]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, §15.247 (a)(2)

Requirements / limits
[Anforderung / Grenzwert]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, §15.247 (a)(2)

Reference to report
[Verweis auf Prifbericht]

1113-11-EE-11-PB001

The test was performed only with the type deRFarm7-25A02, because the type
deRFarm7-25A00 has the same electrical structure by customer. But only the type
deRFarm7-25A02 has an antenna connector and provided conducted measure-

ments.

[Die Prifung wurde nur mit dem Typen deRFarm7-25A02 durchgefihrt, da der Typ deRFarm7-25A00
den gleichen elektrischen Aufbau laut Auftraggeber besitzt. Jedoch besitzt nur der Typ deRFarm7-
25A02 einen Antennenanschluss und ermdéglicht somit leitungsgebundene Messungen]

Test conditions /

test set-up
[Prifbedingungen / Prifaufbau]

Application as tabletop device [Betrieb als Tischgerat]

Remarks [Abweichungen / Besonderheiten]:
- Conducted measurement [leitungsgefiihrte Messung]

- The test was carried out without an artificial antenna
[Die Prifung wurde ohne eine Antennennachbildung durchgefihrt.]

Figure 12: | Measurement set-up [Messaufbau]

Operating mode
[Betriebsart]

- State 04 - 06: continuous modulated carrier,

selected data rate of 250 and 2000 kbps
[State 04 - 06: kontinuierlich modulierter Trager, eingestellte Datenrate von 250 und 2000 kb/s]

Performance of test
[Prafdurchfihrung]

Conducted measurement with peak detector, detection of maximum values via

“Max Hold” function
[Leitungsgefiihrte Messung mit Peak-Detektor, Erfassung der maximalen Messwerte mit ,Max-
Hold“-Funktion]

- Test at mains power supply via USB using the laptop
[Prifung bei Versorgungsspannung Uber USB unter Verwendung des Laptops]

- Measurement at the channels 11, 18 and 26 [Messung auf den Kanélen 11, 18 und 26]
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Comment: Spectrum BW: deRFarm7-25A02, CW modulated, Ch. 11, 250kbps,
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Diagram 5:

Measurement of the spectrum bandwidth [Messung der Kanalbandbreite]
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Comment: Spectrum BW: deRFarm7-25A02, CW modulated, Ch. 11, 2000kbps,
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Diagram 6:

Measurement of the spectrum bandwidth [Messung der Kanalbandbreite]
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Selected data rate:
250 kbps

[Voreingestellte Datenrate:
250 kb/s]

Channel Meas. 6dB bandwidth Limit
[Kanal] [gemessene 6 dB [Grenzwert]
Bandbreite]
11 (2.405 GHz) 1600 kHz
18 (2.440 GHz) 1610 kHz =500 kHz
26 (2.480 GHz) 1620 kHz

Table 6:

Measuring values (conducted) at 250 kbps [Messwerte (leitungsgefiihrt) bei 250 kb/s]

Evaluation [Bewertung]

Measuring values within the limits [Messwerte innerhalb der Grenzwerte]

Selected data rate:
2000 kbps

[Voreingestellte Datenrate:
2000 kb/s]

Channel Meas. 6dB bandwidth Limit
[Kanal] [gemessene 6 dB [Grenzwert]
Bandbreite]
11 (2.405 GHz) 1580 kHz
18 (2.440 GHz) 1610 kHz =500 kHz
26 (2.480 GHz) 1670 kHz

Table 7:

Measuring values (conducted) at 2000 kbps [Messwerte (leitungsgefiihrt) bei 2000 kbys]

Evaluation [Bewertung]

Measuring values within the limits [Messwerte innerhalb der Grenzwerte]

Test result [Prifresultat]

‘ Passed [bestanden]
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4.4 Duty cycle [Tastgrad]

Test base
[Prafgrundlage]

Requirements acc. to customer’s specifications / test plan
[Anforderungen nach Lastenheft / Prifplan des Auftraggebers]

Reference to report
[Verweis auf Prifbericht]

1113-11-EE-11-PB001

The test was performed only with the type deRFarm7-25A02, because the type
deRFarm7-25A00 has the same electrical structure by customer. But only the type
deRFarm7-25A02 has an antenna connector and provided conducted measure-

ments.

[Die Prifung wurde nur mit dem Typen deRFarm7-25A02 durchgefihrt, da der Typ deRFarm7-25A00
den gleichen elektrischen Aufbau laut Auftraggeber besitzt. Jedoch besitzt nur der Typ deRFarm7-
25A02 einen Antennenanschluss und erméglicht somit leitungsgebundene Messungen]

Test conditions /

test set-up
[Prifbedingungen / Prifaufbau]

Application as tabletop device [Betrieb als Tischgerat]

Remarks [Abweichungen / Besonderheiten]:
- Conducted measurement [leitungsgefiihrte Messung]
- The test was carried out without an artificial antenna

[Die Priifung wurde ohne eine Antennennachbildung durchgefiihrt.]

EASCHWANE  SHTIM ANALYIIR 3 i 303,

Figure 13: | Measurement set-up [Messaufbau]

Operating mode
[Betriebsart]

- State 09: burst mode, selected data rate of 250 and 2000 kbps,

selected duty cycle of 29%
[State 09: Burst Mode, eingestellte Datenrate von 250 und 2000 kb/s;
eingestellter Tastgrad von 29%)]

Performance of test
[Prafdurchfiihrung]

Conducted measurement with peak detector
[Leitungsgefiihrte Messung mit Peak-Detektor]

- Test at mains power supply via USB using the laptop
[Prufung bei Versorgungsspannung Uber USB unter Verwendung des Laptops]

- Measurement at the channel 26 [Messung auf den Kanal 26]
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Diagram 7:

Measurement of the “ON”/"OFF” period [Messung der “ON’/"OFF” Periode]

Measuring values
[Messwerte]

Channel Periodic phenomenon Measuring values
[Kanal] [periodische Erscheinung] [Messwerte]
26 (2.480 GHz) Burst duration 29.6 ms
[Burst Dauer] ’
Burst period
[Burst Periode] 105.2ms
Duty cycle (over 100 ms) o
[Tastgrad ((iber 100 ms)] 29.6 %

[Bewertung]

Table 8: Measuring values (conducted) at 250 and 2000 kbps
[Messwerte (leitungsgefiihrt) bei 250 und 2000 kb/s]
Remark The duty cycle is not dependent on the data rate. The measurement is valid for
[Bemerkung] both data rates equally.
[Der Tastgrad ist nicht abhangig von der Datenrate. Die Messung gilt flir beide Datenraten gleicherma-
Ben.]
Evaluation The maximum measured duty cycle is less than 30 % over 100 ms

[Der maximale gemessene Tastgrad ist innerhalb von 100 ms kleiner als 30 %]
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4.5 Radiated disturbances — transmitter spurious emission
[Gestrahlte StorgroBen - unerwiinschte Aussendungen des Transmitters]

4.5.1 Radiated disturbances — spurious emission < 30 MHz
[Gestrahlte StérgroBen - unerwiinschte Aussendungen < 30 MHz]

Test base
[Prafgrundlage]

Requirements acc. to customer’s specifications / test plan
[Anforderungen nach Lastenheft / Priifplan des Auftraggebers]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, §15.209

Requirements / limits
[Anforderung / Grenzwert]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, §15.209

Test conditions /

test set-up
[Prufbedingungen / Prifaufbau]

Application as tabletop device [Betrieb als Tischgerat]

Pre-test in fully anechoic chamber in a distance of 3 m
[Vormessung im Voll-Absorberraum mit einem Messabstand von 3 m]

=

Figure 14: | Measurement set-up [Messaufbau]

Operating mode
[Betriebsart]

State 04: continuous modulated carrier, selected data rate of 250 kbps
[State 04: kontinuierlich modulierter Trager, eingestellte Datenrate von 250 kb/s]

Performance of test
[Prafdurchfihrung]

Pre-test in an anechoic chamber at a measuring distance of 3 m with peak
measurement and quasipeak evaluation (each measurement with a dwell time
of 1 s, representation of results as ,,x“ ) in order to detect radiated distur-

bances / frequencies emitted by the EUT

[Vormessung in einer Absorberhalle mit Messabstand von 3 m mit Spitzenwertmessung und QP-
Bewertung (jeweils mit einer Verweilzeit von 1 s, Darstellung der Ergebnisse als ,,x* ) zur Ermitt-
lung der vom Priifling ausgehenden gestrahlten StérgréBen / Stérfrequenzen])

EUT placed on rotating non-metallic table of 1.5 m height, arrangement of table

in the range from 0°to 360°
[Prufling auf 1.5 m hohem nichtmetallischen Drehtisch; Ausrichtung des Drehtisch im Bereich von
0° bis 3609

Test at mains power supply via USB using the laptop
[Prifung bei Versorgungsspannung Uber USB unter Verwendung des Laptops]

Final measurement with QP detector at a measuring distance of 30 m and
300 m not necessary since measured values (extrapolated with the factor of
40 dB/decade) at a measuring distance of 3 m are at least 10 dB (LA/m) below

the limits for the 30 and 300 m measurement

[Verzicht auf die Nachmessung mit QP-Detektor mit Messabstand von 30 und 300 m, da die Mess-
werte (extrapoliert mit den Faktor von 40 dB/Dekade) mit Messabstand von 3 m mindestens 10 dB
(LA/m) unter den Grenzwerten flr die 30 und 300 m Messung liegen]
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SLG EMC-Lab, ESCS 30, No. 025
Radiated Emission FCC part 15.209

EUT: deRFarm7-25A00 Chip antenna

Manuf: dresden elektronik

Op Cond: 1112-11-EE

Operator: D.Puder

Test Spec: Loop,3m, loop crosswise, EUT at 0 deg.
Comment: CW, modulated, Ch. 11, 250 kbps, max power
File name: 1112E010.RES

Scan Settings (2 Ranges)

[ Frequencies -----------||--------- Receiver Settings ---------|
Start Stop Step IF BW Detector M-Time Atten Preamp
9k 150k 200Hz 200Hz PK 50ms AUTOLD ON

150k 30M 9k 9k PK 50ms AUTOLN ON

Final Measurement: x Hor-Max / + Vert-Max Transducer No. Start  Stop  Name
Meas Time: 1s 14 9k  30M FCC209m3
Subranges: 50
Acc Margin: 36dB

dBuA/m O Mkr : 1.69800MHz -60.9 dBUA/m
40

20

-20 s FCC209_t

-40

-60 AR
XX

-80

-100 ¥ F,k,\/\/\

0
0.009 0.1 1 10 30
MHz

Diagram 8: | Measurement of spurious emission radiated at 3 m;

9 kHz — 30 MHz; Measurement antenna crosswise to measurement direction
[Messung der unerwiinschten Aussendungen in 3 m; 9 kHz — 30 MHz; Messantenne quer zur Messrichtung]

Remark The measurement values at actual test distance are extrapolated to 30/ 300 m measuring dis-
[Bemerkung] tance with the factor of 40 dB/decade acc. to §15.31 (f)(2). The extrapolation factor is already
included in the transducer of the measurement instrument.

[Die Messwerte bei angewendeter Prifentfernung sind extrapoliert zu 30/ 300 m Messentfernung mit dem Faktor von

40 dB/Dekade nach §15.31 (f)(2). Der Extrapolationsfaktor ist bereits bei der Messung im Transducer des Messgerates
enthalten.]

Evaluation |Measuring values below the limit
[Bewertung] [Messwerte unterhalb des Grenzwertes]
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SLG EMC-Lab, ESCS 30, No. 025
Radiated Emission FCC part 15.209

EUT: deRFarm7-25A00 Chip antenna

Manuf: dresden elektronik

Op Cond: 1112-11-EE

Operator: D.Puder

Test Spec: Loop,3m, loop leangthwise, EUT at 0 deg.
Comment: CW, modulated, Ch. 11, 250 kbps, max power
File name: 1112E009.RES

Scan Settings (2 Ranges)

[mmmmeeee Frequencies -----------| [[=mmmemnen Receiver Settings ---------| |
Start Stop Step IF BW Detector M-Time Atten Preamp
9k 150k 200Hz 200Hz PK 50ms AUTOLD ON

150k 30M 9k 9%k PK 50ms AUTOLN ON

Final Measurement: x Hor-Max / + Vert-Max Transducer No. Start ~ Stop

Name

Meas Time: 1s 14 9k 30M FCC209m3

Subranges: 50

Acc Margin: 36dB
dBuA/m O Mkr : 1.70700MHz -61.2 dBuA/m
40
20
0

\\
\\
-20 - =
\\\\ N \] FCC209_t
\\
-40
A
-60 AN SN SWRTY
XX X
-80
-100 W - -~ v
120
0.009 0.1 1 10 30
MHz

Diagram 9: | Measurement of spurious emission radiated at 3 m;

9 kHz — 30 MHz; Measurement antenna lengthwise to measurement direction
[Messung der unerwiinschten Aussendungen in 3 m; 9 kHz — 30 MHz; Messantenne langs zur Messrichtung]

Remark The measurement values at actual test distance are extrapolated to 30/ 300 m measuring dis-

[Bemerkung] tance with the factor of 40 dB/decade acc. to §15.31 (f)(2). The extrapolation factor is already
included in the transducer of the measurement instrument.
[Die Messwerte bei angewendeter Prifentfernung sind extrapoliert zu 30/ 300 m Messentfernung mit dem Faktor von
40 dB/Dekade nach §15.31 (f)(2). Der Extrapolationsfaktor ist bereits bei der Messung im Transducer des Messgeréates
enthalten.]

Evaluation |Measuring values below the limit

[Bewertung] [Messwerte unterhalb des Grenzwertes]

Passed
[bestanden]

Test result
[Prifresultat]
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4.5.2 Transmitter spurious emission > 30 MHz and < 1 GHz
[Unerwiinschte Aussendungen des Transmitters > 30 MHz und < 1GHz]

Test base Requirements acc. to customer’s specifications / test plan
[Prafgrundlage] [Anforderungen nach Lastenheft / Priifplan des Auftraggebers]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, §15.209

Requirements / limits CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, §15.209

[Anforderung / Grenzwert]

Test conditions / Application as tabletop device [Betrieb als Tischgerét]

fsﬁbzgir%g en/ Prifaubay) | Fre-testin fully anechoic chamber in a distance of 3m
gung [Vormessung im Voll-Absorberraum mit einem Messabstand von 3 m]

Figure 15: | Measurement set-up < 1 GHz [Messaufbau < 1 GHz]

Operating mode - State 04 - 06: continuous modulated carrier, selected data rate of 250 kbps
[Betriebsart] [State 04 - 06: kontinuierlich modulierter Trager, eingestellte Datenrate von 250 kb/s]

Performance of test Pre-test in an anechoic chamber at a measuring distance of 3 m with peak
[Prafdurchfihrung] measurement and quasipeak evaluation (each measurement with a dwell time
of 1 s, representation of results as ,,x“) in order to detect radiated distur-

bances / frequencies emitted by the EUT

[Vormessung in einer Absorberhalle mit Messabstand von 3 m mit Spitzenwertmessung und QP-
Bewertung (jeweils mit einer Verweilzeit von 1 s, Darstellung der Ergebnisse als ,,x“ ) zur Ermitt-
lung der vom Priifling ausgehenden gestrahlten StérgréBen / Stérfrequenzen])

- EUT placed on rotating non-metallic table of 1.5 m height, arrangement of table

in the range from 0°to 360°
[Prufling auf 1.5 m hohem nichtmetallischen Drehtisch; Ausrichtung des Drehtisch im Bereich von
0°bis 3609

- Test at mains power supply via USB using the laptop
[Prifung bei Versorgungsspannung tiber USB unter Verwendung des Laptops]

- Final-test at an open-area test site with metallic ground plane
(in accordance with ANSI C63.4) not necessary because the EUT does not
emitted relevant radiated disturbances / frequencies.
[AbschlieBende Messung auf Freifeldmessplatz mit metallischer Grundflache

(in Ubereinstimmung mit ANSI C63.4) nicht erforderlich da vom Priifling keine relevanten gestrahl-
ten StoérgréBen / Storfrequenzen ausgehen.
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SLG EMC-Lab, ESCS 30, No. 025
Radiated Emission FCC Part 15.209

EUT: deRFarm7-25A00 Chip antenna

Manuf: Dresden Elektronik

Op Cond: 1112-11-EE

Operator: D.Puder

Test Spec: Bilog 3m, hor., EUT 0 deg.

Comment: CW, modulated, Ch. 11, 250kbps, max. power
File name: 1112E001.RES

Scan Settings (1 Range)

|mmemeeee Freq i I Receiver Settings --------- |
Start  Stop Step IF BW Detector M-Time Atten Preamp
30M 1000M 50k 120k PK 20ms 0dBLN ON

Final Measurement: x Hor-Max / + Vert-Max Transducer No. Start  Stop  Name
Meas Time: 1s 21 30M 1000M bilog10m

Subranges: 25
Acc Margin: 30dB

dBuV/m v Mkr : 939.2500 MHz 29.0 dBuV/m
70

60

= FCC_B

50

40

30

20 i wwx %

~ WWMM <
X

X X
XX% X X
X

30 100 1000
MHz

Diagram 10: | Measurement of transmitter spurious emission radiated; 30 MHz — 1 GHz;

horizontal antenna polarisation; arrangement of table: 0°
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 30 MHz — 1 GHz;
horizontale Antennenpolarisation; Ausrichtung des Drehtisch: 0]

Evaluation
[Bewertung]

Measuring values below the limit
[Messwerte unterhalb des Grenzwertes]
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SLG EMC-Lab, ESCS 30, No. 025
Radiated Emission FCC Part 15.209

EUT: deRFarm7-25A00 Chip antenna

Manuf: Dresden Elektronik

Op Cond: 1112-11-EE

Operator: D.Puder

Test Spec: Bilog 3m, vert., EUT 0 deg.

Comment: CW, modulated, Ch. 11, 250kbps, max. power
File name: 1112E002.RES

Scan Settings (1 Range)

|mmemeeee Freq i I Receiver Settings --------- |
Start  Stop Step IF BW Detector M-Time Atten Preamp
30M 1000M 50k 120k PK 20ms 0dBLN ON

Final Measurement: x Hor-Max / + Vert-Max Transducer No. Start  Stop  Name
Meas Time: 1s 21 30M 1000M bilog10m

Subranges: 25
Acc Margin: 30dB

dBuV/m v Mkr : 971.9000 MHz 29.2 dBuV/m
70

60

= FCC_B

50

40

30

20 Ll

k%

30 100 1000
MHz

Diagram 11: | Measurement of transmitter spurious emission radiated; 30 MHz — 1 GHz;

vertical antenna polarisation; arrangement of table: 0°
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 30 MHz — 1 GHz;
vertikale Antennenpolarisation; Ausrichtung des Drehtisch: 0]

Evaluation
[Bewertung]

Measuring values below the limit
[Messwerte unterhalb des Grenzwertes]
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SLG EMC-Lab, ESCS 30, No. 025
Radiated Emission FCC Part 15.209

EUT: deRFarm7-25A00 Chip antenna

Manuf: Dresden Elektronik

Op Cond: 1112-11-EE

Operator: D.Puder

Test Spec: Bilog 3m, hor., EUT 90 deg.

Comment: CW, modulated, Ch. 18, 250kbps, max. power
File name: 1112E003.RES

Scan Settings (1 Range)

|mmemeeee Freq i I Receiver Settings --------- |
Start  Stop Step IF BW Detector M-Time Atten Preamp
30M 1000M 50k 120k PK 20ms 0dBLN ON

Final Measurement: x Hor-Max / + Vert-Max Transducer No. Start  Stop  Name
Meas Time: 1s 21 30M 1000M bilog10m

Subranges: 25
Acc Margin: 30dB

dBuV/m v Mkr : 949.3500 MHz 28.9 dBuV/m
70

60

= FCC_B

50

40

30

20 & f

30 100 1000
MHz

Diagram 12: | Measurement of transmitter spurious emission radiated; 30 MHz — 1 GHz;

horizontal antenna polarisation; arrangement of table: 90°
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 30 MHz — 1 GHz;
horizontale Antennenpolarisation; Ausrichtung des Drehtisch: 909

Evaluation
[Bewertung]

Measuring values below the limit
[Messwerte unterhalb des Grenzwertes]
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SLG EMC-Lab, ESCS 30, No. 025
Radiated Emission FCC Part 15.209

EUT: deRFarm7-25A00 Chip antenna

Manuf: Dresden Elektronik

Op Cond: 1112-11-EE

Operator: D.Puder

Test Spec: Bilog 3m, vert., EUT 90 deg.

Comment: CW, modulated, Ch. 18, 250kbps, max. power
File name: 1112E004.RES

Scan Settings (1 Range)

|=mmemenen Freq i It Receiver Settings ---------| |
Start Stop Step IF BW Detector M-Time Atten Preamp
30M 1000M 50k 120k PK 20ms 0dBLN ON

Final Measurement: x Hor-Max / + Vert-Max Transducer No. Start  Stop  Name
Meas Time: 1s 21 30M 1000M bilog10m

Subranges: 25
Acc Margin: 30dB

dBuV/m ' Mkr : 953.3000 MHz 29.0 dBuV/m
70

60

- FCC_B

50

40

30

20 } =

" MW ] ‘

30 100 1000
MHz

Diagram 13: | Measurement of transmitter spurious emission radiated; 30 MHz — 1 GHz;

vertical antenna polarisation; arrangement of table: 90°
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 30 MHz — 1 GHz;
vertikale Antennenpolarisation; Ausrichtung des Drehtisch: 909

Evaluation
[Bewertung]

Measuring values below the limit
[Messwerte unterhalb des Grenzwertes]
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SLG EMC-Lab, ESCS 30, No. 025
Radiated Emission FCC Part 15.209

EUT: deRFarm7-25A00 Chip antenna

Manuf: Dresden Elektronik

Op Cond: 1112-11-EE

Operator: D.Puder

Test Spec: Bilog 3m, hor., EUT 180 deg.

Comment: CW, modulated, Ch. 26, 250kbps, max. power
File name: 1112E005.RES

Scan Settings (1 Range)

|=mmemenen Freq i It Receiver Settings ---------| |
Start Stop Step IF BW Detector M-Time Atten Preamp
30M 1000M 50k 120k PK 20ms 0dBLN ON

Final Measurement: x Hor-Max / + Vert-Max Transducer No. Start  Stop  Name
Meas Time: 1s 21 30M 1000M bilog10m

Subranges: 25
Acc Margin: 30dB

dBuV/m O Mkr : 955.5500 MHz 29.2 dBuV/m
70

60

- FCC_B

50

40

30

20 |

X
<M, e X
X

30 100 1000
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Diagram 14: | Measurement of transmitter spurious emission radiated; 30 MHz — 1 GHz;

horizontal antenna polarisation; arrangement of table: 180°
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 30 MHz — 1 GHz;
horizontale Antennenpolarisation; Ausrichtung des Drehtisch: 1807

Evaluation
[Bewertung]

Measuring values below the limit
[Messwerte unterhalb des Grenzwertes]
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SLG EMC-Lab, ESCS 30, No. 025
Radiated Emission FCC Part 15.209

EUT: deRFarm7-25A00 Chip antenna

Manuf: Dresden Elektronik

Op Cond: 1112-11-EE

Operator: D.Puder

Test Spec: Bilog 3m, vert., EUT 180 deg.

Comment: CW, modulated, Ch. 26, 250kbps, max. power
File name: 1112E006.RES

Scan Settings (1 Range)

] Frequencies -----=-=-=-||--------- Receiver Settings ---------|
Start Stop Step IF BW Detector M-Time Atten Preamp
30M 1000M 50k 120k PK 20ms OdBLN ON

Final Measurement: x Hor-Max / + Vert-Max Transducer No. Start  Stop  Name
Meas Time: 1s 21 30M 1000M bilog10m

Subranges: 25
Acc Margin: 30dB

dBuV/m O Mkr : 933.2000 MHz 29.3 dBuV/m
70

60

= FCC_B

50

40

30

20 ‘ A 1 e

30 100 1000
MHz

Diagram 15: | Measurement of transmitter spurious emission radiated; 30 MHz — 1 GHz;

vertical antenna polarisation; arrangement of table: 180°
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 30 MHz — 1 GHz;
vertikale Antennenpolarisation; Ausrichtung des Drehtisch: 180

Evaluation |Measuring values below the limit
[Bewertung] [Messwerte unterhalb des Grenzwertes]

Test result |Passed
[Prifresultat] [bestanden]
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4.5.3 Transmitter spurious emission > 1 GHz (Requirements acc. §15.209)
[Unerwiinschte Aussendungen des Transmitters > 1GHz (Anforderungen nach §15.209)]

Test base
[Prafgrundlage]

Requirements acc. to customer’s specifications / test plan
[Anforderungen nach Lastenheft / Prifplan des Auftraggebers]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, §15.209

Requirements / limits
[Anforderung / Grenzwert]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, §15.209

Test conditions /

test set-up
[Prifbedingungen / Prifaufbau]

Application as tabletop device [Betrieb als Tischgerét]

Radiated measurement in fully anechoic chamber in a distance of 3 m
[Gestrahlte Messung im Voll-Absorberraum mit einem Messabstand von 3 m]

Figure 16: | Measurement set-up 1 - 18 GHz Figure 17: | Measurement set-up 18 - 25 GHz
[Messaufbau 1 - 18 GHz] [Messaufbau 18 - 25 GHz]

Operating mode
[Betriebsart]

State 04 - 06: continuous modulated carrier, selected data rate of 250 kbps
[State 04 - 06: kontinuierlich modulierter Trager, eingestellte Datenrate von 250 kb/s]

Performance of test
[Prafdurchfiihrung]

Measurement in an anechoic chamber at a measuring distance of 3 m with
peak and average detector, detection of maximum values via “Max Hold” func-
tion

[Messung in einer Absorberhalle bei einem Messabstand von 3 m mit Peak- und Average- Detektor,
Erfassung der maximalen Messwerte mit ,Max-Hold"-Funktion]

EUT placed on rotating non-metallic table of 1.5 m height, arrangement of table

in the range from 0°to 360°
[Prufling auf 1.5 m hohem nichtmetallischen Drehtisch; Ausrichtung des Drehtisch im Bereich von
0° bis 3609

Test at mains power supply via USB using the laptop
[Prifung bei Versorgungsspannung tiber USB unter Verwendung des Laptops]
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—— Pk meas. [Pk Messung]

— Av meas. [Av Messung]

® RBW 1 MHz Marker 1 [T1 ]
VBW 3 MHz 54.58 dBpv/m
Ref 107 dBuv/m Att 10 dB SWT 10 s 4.810000000 GHz
Marker| 2 [T2
.00 40.77| dBuv/m
4l.810000p00 GHZ
1 PK
VIEW |30
j2_av]
[z v i I
FCC_B_FE
|70
|-s0
1
FCC_B_AV -
|-50
STV O I RV T NP LN
[ A A AT 5
|20 A Y
PN W W W
L "]
=
| n
1
|20 I
Start 1 GHz 500 MHz/ Stop 6 GHz
Comment: Spurious emission: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 11, 250
Comment: kbps, max. power, hor. antenna pol., LNA

Diagram 16:

[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 1 - 6 GHz;
horizontale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 11]

Measurement of transmitter spurious emission radiated; 1 - 6 GHz;
horizontal antenna polarisation; transmitter operating at channel 11

@

RBW 1 MHz
VBW 3 MHz

—— PK meas. [Pk Messung]

— Av meas. [Av Messung]

Ref 107 dBpV/m Att 10 dB SWT 10 s
Fioo
1 PK
VIEW |90
j2_av]
[z I
FCC_B_FE
|70
|60
ECC_B_AV
|50
F4\b4krAN\/w¢¢thAuﬂpvhm),,voumhxwﬂ*vaw\,vﬁhLﬁ
;ﬁi;"v“\»kﬂm¢mxau\r“w4 i
S e e Ry B e
|30
N
S NPy -
hpl|
|20 ‘ |
Start 1 GHz 500 MHz/ Stop 6 GHz
Comment: Spurious emission: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 11, 250
Cormment: kkps, max. power, vert. antenna pcl., LNA

Diagram 17: | Measurement of transmitter spurious emission radiated; 1 - 6 GHz;

vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 11
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 1 - 6 GHz;
vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 11]
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®

RBW 1 MHz
VBW 3 MHz

Marker 1 [T1 ]
52.90 dBpv/m

—— Pk meas. [Pk Messung]

— Av meas. [Av Messung]

Ref 107 dBuv/m Att 10 dB SWT 10 = 4.860000000 GHz
Marker| 2 [T2
oo 39.15|dBuv/m
4.880000p00 GHz
1 PK
VIEW |50
2_av]
[vzew ) I
FCC_EB_TR
|70
60
FCC_B_AV 1
1
WW«/‘J‘NLMM
2
|40 o8 hab
lu A A paiar™
R Y S
|30
T
|
|20 ‘ |
Start 1 GHz 500 MH=z/ Stop 6 GHz
Comment: Spurious emission: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 18, 250
Comment: kbps, max. power, hor. antenna pol., LNA

Diagram 18:

Measurement of transmitter spurious emission radiated; 1 - 6 GHz;

horizontal antenna polarisation; transmitter operating at channel 18

[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 1 - 6 GHz;
horizontale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 18]

@

RBW 1 MHz
VBW 3 MHz

—— PK meas. [Pk Messung]

— Av meas. [Av Messung]

Ref 107 dBuv/m Att 10 dB SWT 10 s
|F100
1 PK
VIEW |90
j2_nv]
[z = i I
FCC_B_PK
70
|60
FCC_B_4V
50
Mt A s [RESUPS WIS WUy M ST
a0 o A
IPNEENWAN SN
- e ——
30
m_/-—'\,\_.q_n_._/—"’-/_/‘—}?
1
|20 | ‘
Start 1 GHz 500 MHz/ Stop 6 GHz
Comment: Spurious emission: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 18, 250
Comment: kbps, max. power, vert. antenna pol., LNA

Diagram 19:

Measurement of transmitter spurious emission radiated; 1 - 6 GHz;

vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 18
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 1 - 6 GHz;
vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 18]
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@

RBW 1 MHz
VBW 3 MHz

Marker 1 [T1 ]
48.26 dBRpV/m

—— Pk meas. [Pk Messung]

— Av meas. [Av Messung]

Ref 107 dBpV/m Att 10 dB SWT 10 s 4.960000000 GHz
Marker| 2 [T2
oo 35.09|dBuv/m
4. 960000000 GHz
1 PK
VIEW |30
j2_av]
[z v i I
FCC_B_FE
|70
|-s0
FCC_B_AV
|-50 1
MW,A F ,,\/b-\lmmw
|-40 FENIY. WNT
Rl W 2
| Y (S E—
=
N S g "—-/-hF
1
|20 I
Start 1 GHz 500 MHz/ Stop 6 GHz
Comment: Spurious emission: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 26, 250
Comment: kbps, max. power, hor. antenna pol., LNA

Diagram 20:

Measurement of transmitter spurious emission radiated; 1 - 6 GHz;

horizontal antenna polarisation; transmitter operating at channel 26

[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 1 - 6 GHz;
horizontale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 26]

®

RBW 1 MHz

—— PK meas. [Pk Messung]

— Av meas. [Av Messung]

VBW 3 MHz
Ref 107 dBuv/m Att 10 dB SWT 10 s
100
1 PK
VIEW |90
2_2v]
oz =< [y I
FCC_B_¥K
70
[-60
FCC_B_&V
I-50
| NP PNIRET’ EUN S A T M)
40 Aol
WW—N/MJ
. ————— ]
=
m_/-—\,\_q_ﬂ_,_/—"/"—/hF
1
|20 I
Start 1 GHz 500 MHZ/ Stop 6 GHz
Comment: Spurious emission: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 26, 250
Cormment: kbps, max. power, vert. antenna pol., LNA

Diagram 21:

Measurement of transmitter spurious emission radiated; 1 - 6 GHz;

vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 26
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 1 - 6 GHz;
vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 26]
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® RBW 1 MHz
VBW 3 MHz

Ref 107 dBuv/m Att 10 dB SWTI 10 s

Fioo

1 PK
VIEW |90

—— Pk meas. [Pk Messung]

— Av meas. [Av Messung]

ECC_B_AV
M/‘NW
l-so Py
pobr] P N
L~

NN NP _\FVH._W
a0 ‘_/_/\./"
|
|30
|20
Start & GHz 700 MHz/ Stop 13 GHz

Comment: Spurious emission: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 11, 250
Cormment: kkps, max. power, hor. antenna pol., LNA

Diagram 22: | Measurement of transmitter spurious emission radiated; 6 - 13 GHz;

horizontal antenna polarisation; transmitter operating at channel 11
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 6 - 13 GHz;
horizontale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 11]

® RBW 1 MHz
VBW 3 MHz

Ref 107 dBuv/m Att 10 dB SWI 10 s

Fioo

1 EK
VIEW |90

FCC_B_PR

70

—— PK meas. [Pk Messung]

— Av meas. [Av Messung]

60
scc B Ay rMJﬂwfwm\MﬁjﬁhhVVJ\MNQJ/kmﬂvW“mNwﬁh«\vvduh“MV\WNMN

A
| o oMM

Start 6 GHz 700 MH=z/ Stop 13 GHz

Comment: Spurious emission: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 11, 250
Comment: kbps, max. power, vert. antenna pol., LNA

Diagram 23: | Measurement of transmitter spurious emission radiated; 6 - 13 GHz;

vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 11
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 6 - 13 GHz;
vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 11]
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® RBW 1 MHz
VBW 3 MHz

Ref 107 dBpV/m Att 10 dB SWT 10 s

[F100

1 PK
VIEW |90

—— Pk meas. [Pk Messung]

—— Av meas. [Av Messung]

Start 6 GHz 700 MHz/ Stop 13 GHz

Comment: Spurious emission: deRFarm7-25A00, CW medulated, Ch. 18, 250
Comment: kbps, max. power, hor. antenna pol., INA

Diagram 24: | Measurement of transmitter spurious emission radiated; 6 - 13 GHz;

horizontal antenna polarisation; transmitter operating at channel 18
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 6 - 13 GHz;
horizontale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 18]

® RBW 1 MHz
VBW 3 MHZ

Ref 107 dBpvV/m Att 10 4B SWT 10 s

100

1 PK
VIEW |90

—— PK meas. [Pk Messung]

—— Av meas. [Av Messung]

Start 6 GHz 700 MHZ/ Stop 13 GHz

Comment: Spurious emission: deRFarm7-25A00, CW medulated, Ch. 18, 250
Comment: kbps, max. power, vert. antenna pol., ILNA

Diagram 25: | Measurement of transmitter spurious emission radiated; 6 - 13 GHz;

vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 18
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 6 - 13 GHz;
vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 18]
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® RBW 1 MHz
VBW 3 MHz

—— Pk meas. [Pk Messung]

—— Av meas. [Av Messung]

Ref 107 dBpV/m Att 10 dB SWT 10 s
100
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VIEW =1y
2_av]
[-=v I I
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B At N o
FCC B AV NN e WW*MW
N
e
T
LA~ _\/_\\_/x\vw-_
|40
/—'_'/
|30
20
Start 6 GHz 700 MHZ/ Stop 13 GHz

Comment: Spurious emission: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 26, 250
Comment: kbps, max. power, hor. antenna pol., INA

Diagram 26: | Measurement of transmitter spurious emission radiated; 6 - 13 GHz;

horizontal antenna polarisation; transmitter operating at channel 26
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 6 - 133 GHz;
horizontale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 26]

@ RBW 1 MHz
VBW 3 MHz

Ref 107 dBuv/m Att 10 dB SWT 10 =

100

1 PK
VIEW |30

—— PK meas. [Pk Messung]

—— Av meas. [Av Messung]

FCC_B_AV A MMMWW

Start 6 GHz 700 MHz/ Stop 13 GHz

Comment: Spurious emission: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 26, 250
Comment: kbps, max. power, vert. antenna pol., LNA

Diagram 27: | Measurement of transmitter spurious emission radiated; 6 - 13 GHz;

vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 26
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 6 - 13 GHz;
vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 26]
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RBW 1 MHz
VBW 3 MHz

Ref 97 dBuv/m Att 0 dB SWT 10 =
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VIEW | s

—— Pk meas. [Pk Messung]
2_2v]
&= [
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-4
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Start 13 GH=z 500 MH=z/ Stop 18 GHz
Comment: Spurious emission: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 11, 250
Comment: kbps, max. power, hor. antenna pol., LNA

Diagram 28:

Measurement of transmitter spurious emission radiated; 13 - 18 GHz;

horizontal antenna polarisation; transmitter operating at channel 11
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 13 - 18 GHz;
horizontale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 11]

@

RBW 1 MHz

VBW 3 MHz

Ref 97 dBpv/m Att 0 dB SWT 10 =
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=
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VIEW | s

—— Pk meas. [Pk Messun
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Em e
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-4

lao \d\’/‘w

Start 13 GHz 500 MHz/ Stop 18 GHz
Comment: Spuriocus emission: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 11, 250

Comment: kbps, max.

power, vert. antenna pol., LNA

Diagram 29:

Measurement of transmitter spurious emission radiated; 13 - 18 GHz;

vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 11
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 13 - 18 GHz;
vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 11]
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® RBW 1 MHz
VBW 3 MHz

Ref 97 dBpv/m Att 0 dB SWI 10 s

1 EK
VIEW

—— Pk meas. [Pk Messung]

— Av meas. [Av Messung]

"

a0

Start 13 GHz 500 MHz/ Stop 18 GHz

Comment: Spurious emission: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 18, 250
Comment: kbps, max. power, hor. antenna pol., LNA

Diagram 30: | Measurement of transmitter spurious emission radiated; 13 - 18 GHz;

horizontal antenna polarisation; transmitter operating at channel 18
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 13 - 18 GHz;
horizontale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 18]

® RBW 1 MHz
VBW 3 MHz

Ref 97 dBpV/m Att 0 dB SWI 10 s

1 PK
VIEW

—— Pk meas. [Pk Messung]

— Av meas. [Av Messung]

Start 13 GHz 500 MHz/ Stop 18 GHz

Comment: Spurious emission: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 18, 250
Comment: kbps, max. power, vert. antenna pol., LNA

Diagram 31: | Measurement of transmitter spurious emission radiated; 13 - 18 GHz;

vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 18
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 13 - 18 GHz;
vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 18]
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®

RBW 1 MHz

VBW 3 MH=z
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Comment: Spuricus emission: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 26, 250

Comment: kbps

mazx.

power, hor. antenna pol., INA

Diagram 32:

Measurement of transmitter spurious emission radiated; 13 - 18 GHz;

horizontal antenna polarisation; transmitter operating at channel 26
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 13 - 18 GHz;
horizontale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 26]
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Start 13 GHz 500 MHz/ Stop 18 GHz
Comment: Spurious emission: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 26, 250

Corment: kbps,

max.

power, vert. antenna pol., LNA

Diagram 33:

Measurement of transmitter spurious emission radiated; 13 - 18 GHz;

vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 26
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 13 - 18 GHz;
vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 26]
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® RBW 1 MHz
VBW 3 MHz

Ref 97 dBuv/m Attt 0 dB SWT 10 s
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Comment: Spurious emission: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 11, 250
Comment: kbps, max. power, hor. antenna pol, BBV

—— Pk meas. [Pk Messung]

— Av meas. [Av Messung]

Diagram 34: | Measurement of transmitter spurious emission radiated; 18 - 25 GHz;

horizontal antenna polarisation; transmitter operating at channel 11
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 18 - 25 GHz;
horizontale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 11]

® RBW 1 MHz
VBW 3 MHz

—— Pk meas. [Pk Messung]

— Av meas. [Av Messung]

Ref 97 dBuv/m Attt 0 dB SWT 10 s
lso
1 EK
VIEW
l-so
2 e
mm |
70
6o
FCC_B_AV
e bun, PRI M A N /"M"W

Start 18 GHz 700 MHz/ Stop 25 GHz

Comment: Spurious emission: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 11, 250
Comment: kbps, max. power, vert. antenna pol, BBV

Diagram 35: | Measurement of transmitter spurious emission radiated; 18 - 25 GHz;

vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 11
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 18 - 25 GHz;
vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 11]




Test report no. [Prifoericht-Nr.]: 1112-11-EE-11-PB001

SLG Priif- und
Zertifizierungs GmbH
Page [Seite] 45

® RBW 1 MHz
VBW 3 MHz

—— Pk meas. [Pk Messung]

— Av meas. [Av Messung]

Ref 97 dBuV/m Att 0 dB SWT 10 s
S0
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frz=vl ==
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Comment: Spurious emission: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 18, 250
Comment: kbps, max. power, hor. antenna pol, BBV

Diagram 36: | Measurement of transmitter spurious emission radiated; 18 - 25 GHz;

horizontal antenna polarisation; transmitter operating at channel 18
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 18 - 25 GHz;
horizontale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 18]

® RBW 1 MHz
VBW 3 MHz

Ref 97 dBuv/m Att 0 dB SWT 10 =
oo
1 EK
VIEW
|50
| roc 5 P
HD
|70
|60
FCC_B_AV )
g
gttt ) ' s d A
|20 ]
S
|30
l-zo
Start 18 GHz 700 MHz/ Stop 25 GHz

Comment: Spurious emission: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 18, 250
Comment: kbps, max. power, vert. antenna pol, BBV

—— Pk meas. [Pk Messung]

— Av meas. [Av Messung]

Diagram 37: | Measurement of transmitter spurious emission radiated; 18 - 25 GHz;

vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 18
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 18 - 25 GHz;
vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 18]
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®
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power, hor.

Diagram 38:

Measurement of transmitter spurious emission radiated; 18 - 25 GHz;

horizontal antenna polarisation; transmitter operating at channel 26
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 18 - 25 GHz;
horizontale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 26]

®
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VBW 3 MHz

Comment: Spurious

Comment:
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emission:
power, vert.

Diagram 39:

Measurement of transmitter spurious emission radiated; 18 - 25 GHz;

vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 26
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 18 - 25 GHz;

vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 26]
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deRFarm7-25A00,
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CW modulated, Ch. 11,
LNA

250

power, antenna pol.,

—— horizontal [horizontal]

— vertical [vertikal]

Diagram 40:

Final measurement of average values at 4.81 GHz;

horizontal and vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 11

[Nachmessung der Average- Werte bei 4.81 GHz;
horizontale und vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 11]

Evaluation
[Bewertung]

Measuring values below the limits
[Messwerte unterhalb der Grenzwerte]

@
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VBW 10 Hz 43.09 dBpV/m
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hor.+vert.

CW modulated, Ch. 18,
antenna pcl., LNA

250
power,

= horizontal [horizontal]

— vertical [vertikal]

Diagram 41:

Final measurement of average values at 4.88 GHz;

horizontal and vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 18

[Nachmessung der Average- Werte bei 4.88 GHz;
horizontale und vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 18]

Evaluation
[Bewertung]

Measuring values below the limits
[Messwerte unterhalb der Grenzwerte]
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power,
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Diagram 42:

Final measurement of average values at 4.96 GHz;

horizontal and vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 26

[Nachmessung der Average- Werte bei 4.96 GHz;
horizontale und vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 26]

Evaluation
[Bewertung]

Measuring values below the limits
[Messwerte unterhalb der Grenzwerte]
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Maximum measuring values in the frequency range [maximale Messwerte im Frequenzbereich]: 1 — 18 GHz

Channel |Frequency | Antenna- | Measur- | Measur- Limit acc.:
[Kanal] [Frequenz] pol. ing ing [Grenzwert nach:]
[Anter:r]wn- values values § 15.209
pol. [Messwerte] | [Messwerte]
PK AV Pk Av
[No.] [GHZz] [hor./ver.] | [dBuV/m] | [dBuV/m] | [dBuV/m] | [dBuV/m]
11 4.81 horizontal 54.6 47.0
18 4.88 horizontal 52.9 43.1 74" 54 *
26 4.96 horizontal 48.3 36.6
Table 9: Measuring values (radiated) [Messwerte (gestrahlt)]
Remark * Limits only applies for emissions except harmonics or harmonics contained in
[Bemerkung] restricted frequency bands
[Grenzwerte nur anwendbar auf Aussendungen ausgenommen Harmonische oder Harmonische
die in Frequenzbandern mit eingeschrankter Nutzung enthalten sind]
Evaluation All Measuring values below the limits acc. §15.209. No additional restricted band
[Bewertung] observation acc. §15.205 for out of band emissions necessary.

[Alle Messwerte unter dem Grenzwert nach §15.209. Keine weitere Untersuchung beziiglich der Ban-
der mit eingeschrankter Nutzung nach §15.205 fir die Stéraussendungen erforderlich]

Maximum measuring values in the frequency range [maximale Messwerte im Frequenzbereich]: 18 — 24.8 GHz

Channel | Frequency| Antenna | Measur- | Measur- Limit acc.:
[Kanal] [Frequenz] pol. ing ing [Grenzwert nach:]
[Antennen- | values values § 15.209
pol.] [Messwerte] | [Messwerte]
PK AV Pk Av
[GHZz] [hor./ver.] | [dBuV/m] | [dBuV/m] | [dBuV/m] | [dBuV/m]
11 No relevant peaks found
[keine relevanten Stérer gefunden]
No relevant peaks found * *
18 [keine relevanten Stérer gefunden] 74 54
26 No relevant peaks found
[keine relevanten Stérer gefunden]

Table 10: Measuring values (radiated) [Messwerte (gestrahlt)]
Remark * Limits only applies for emissions except harmonics or harmonics contained in
[Bemerkung] restricted frequency bands
[Grenzwerte nur anwendbar auf Aussendungen ausgenommen Harmonische oder Harmonische
die in Frequenzbandern mit eingeschrankter Nutzung enthalten sind]
Evaluation All Measuring values below the limits acc. §15.209. No additional restricted band
[Bewertung] observation acc. §15.205 for out of band emissions necessary.

[Alle Messwerte unter dem Grenzwert nach §15.209. Keine weitere Untersuchung beziiglich der Ban-

der mit eingeschrankter Nutzung nach §15.205 fir die Stéraussendungen erforderlich]

Test result [Priifresultat]

Passed [bestanden]
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4.5.4 Restricted bands observation at the edges of specified frequency band
[Untersuchung der Bénder mit eingeschréankter Nutzung an den Grenzen des spezifizierten Frequenzbandes]

Test base
[Prafgrundlage]

Requirements acc. to customer’s specifications / test plan
[Anforderungen nach Lastenheft / Priifplan des Auftraggebers]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, §15.205

Requirements / limits
[Anforderung / Grenzwert]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, §15.209

Test conditions /

test set-up
[Prifbedingungen / Prifaufbau]

Application as tabletop device [Betrieb als Tischgerat]

Remarks [Abweichungen / Besonderheiten]:

Radiated measurement in fully anechoic chamber in a distance of 3 m
[Gestrahlte Messung im Voll-Absorberraum mit einem Messabstand von 3 m]

Figure 18: |Radiated measurement

[gestrahlte Messung]

Operating mode
[Betriebsart]

State 04, 06: continuous modulated carrier,

selected data rate of 250 and 2000 kbps
[State 04, 06: kontinuierlich modulierter Tréger, eingestellte Datenrate von 250 und 2000 kb/s]

Performance of test
[Prafdurchfihrung]

Measurement in an anechoic chamber at a measuring distance of 3 m with
peak and average detector, detection of maximum values via “Max Hold” func-
tion

[Messung in einer Absorberhalle bei einem Messabstand von 3 m mit Peak- und Average- Detektor,
Erfassung der maximalen Messwerte mit ,Max-Hold“-Funktion]

EUT placed on rotating non-metallic table of 1.5 m height, arrangement of table

in the range from 0°to 360°
[Prafling auf 1.5 m hohem nichtmetallischen Drehtisch; Ausrichtung des Drehtisch im Bereich von
0° bis 3609

Test at mains power supply via USB using the laptop
[Prufung bei Versorgungsspannung Uber USB unter Verwendung des Laptops]

Measurement at the channels 11 and 26 [Messung auf den Kanalen 11 und 26]

Average values in tables 11 and 12 reduced by a correction factor acc. to
ANSI C63.10-2009

[Average- Werte in Tabellen 11 und 12 reduziert mit einem Korrekturfaktor nach
ANSI C63.10-2009]
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Diagram 43:

Measurement in the adjacent restricted band at 2310 — 2390 MHz;
horizontal antenna polarisation; transmitter operating at channel 11with a data rate of 250 kbps

[Messung in den angrenzenden Restricted Bands bei 2310 — 2390 MHz;

horizontale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 11 mit einer Datenrate von 250 kb/s]
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—— PK meas. [Pk Messung]

— Av meas. [Av Messung]

Diagram 44:

Measurement in the adjacent restricted band at 2310 — 2390 MHz;
vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 11 with a data rate of 250 kbps

[Messung in den angrenzenden Restricted Band bei 2310 — 2390 MHz;

vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 11 mit einer Datenrate von 250 kb/s]
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Comment: Restricted band obs.: deRFarm7-25A00, CW medulated, Ch. 11,
Comment: 2000kbps, max. power, hor. antenna pol., LNA

Diagram 45: | Measurement in the adjacent restricted band at 2310 — 2390 MHz;
horizontal antenna polarisation; transmitter operating at channel 11with a data rate of 2000 kbps

[Messung in den angrenzenden Restricted Bands bei 2310 — 2390 MHz;

horizontale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 11 mit einer Datenrate von 2000 kb/s]
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VBW 3 MHz 40.19 dBpV/m
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Comment: Restricted band obs.: deRFarm7-25A00, CW modulated, ch. 11,
Comment: 2000kbps, max. power, vert. antenna pol., LNA

—— PK meas. [Pk Messung]

— Av meas. [Av Messung]

Diagram 46: | Measurement in the adjacent restricted band at 2310 — 2390 MHz;
vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 11 with a data rate of 2000 kbps

[Messung in den angrenzenden Restricted Band bei 2310 — 2390 MHz;

vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 11 mit einer Datenrate von 2000 kb/s]




Test report no. [Prifoericht-Nr.]: 1112-11-EE-11-PB001

SLG Priif- und
Zertifizierungs GmbH
Page [Seite] 53

®

RBW 1 MHz

Marker 1 [T1

]

—— Pk meas. [Pk Messung]

— Av meas. [Av Messung]

VBW 3 MHz 64.73 dBuv/m
Ref 107 dBuv/m Att 10 dB SWT 2.5 ms 2.483500000 GHz
Marker| 2 [T2
|00 59.49| dBuv/m
2|.483500p00 GHz
= oo i
2 av \\
VIEW | ..
FCC_B_PE / \
/] \\\
e / /
FCC_B_AV fj}l \4\ i
7 < Band edge of adja-
|50 = .
= \‘: cent restricted band
ot M Mwu . \ [
M M T
L] Lo, | Band edge of opera-
Y .
50 tion band
|20 ey 1
Center 2.4835 GHz 5 MHz/ Span 50 MHz
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Diagram 47:

Measurement in the adjacent restricted band at 2483.5 — 2500 MHz;
horizontal antenna polarization; transmitter operating at channel 26 with a data rate of 250 kbps

[Messung in den angrenzenden Restricted Band bei 2483.5 — 2500 MHz;

horizontale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 26 mit einer Datenrate von 250 kb/s]
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Comment: Restricted kand obs.: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 26,

Comment: 250kbps,

max. power, vert. antenna pel., LNA

—— PK meas. [Pk Messung]

— Av meas. [Av Messung]

Diagram 48:

Measurement in the adjacent restricted bands at 2483.5 — 2500 MHz;
vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 26 with a data rate of 250 kbps

[Messung in den angrenzenden Restricted Band bei 2483.5 — 2500 MHz;

vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 26 mit einer Datenrate von 250 kb/s]
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Diagram 49: | Measurement in the adjacent restricted band at 2483.5 — 2500 MHz;

horizontal antenna polarization; transmitter operating at channel 26 with a data rate of 2000 kbps
[Messung in den angrenzenden Restricted Band bei 2483.5 — 2500 MHz;
horizontale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 26 mit einer Datenrate von 2000 kb/s]

® FBW 1 MHz Marker 1 [T1 ]
VBW 3 MHZ 55.91 dBpv/m
Ref 107 dBpV/m Att 10 dB SWT 2.5 ms 2.483500000 GHz
Marker| 2 [T2
Lioo 50.88| dBuv/m
2|. 483500000 GHz
L ex]
EE (oo
Y —— PK meas. [Pk Messung]
view | .o m
} \‘\ — Av meas. [Av Messung]
FCC_B_PK
Lo // \\\\
60 \
FCC_B_AV // \
7 \\
Lso ml(",‘) ..// s Y
L
|20
Center 2.4835 GHz 5 MHzZ/ Span 50 MHzZ
Comment: Restricted band obs.: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 26,
Comment: 2000kbps, max. power, vert. antenna pol., LNA

Diagram 50: | Measurement in the adjacent restricted bands at 2483.5 — 2500 MHz;

vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 26 with a data rate of 2000 kbps
[Messung in den angrenzenden Restricted Band bei 2483.5 — 2500 MHz;
vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 26 mit einer Datenrate von 2000 kb/s]
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Diagram 51:

Final measurement of average values in the adjacent restricted band at 2310 — 2390 MHz;
horizontal and vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 11 with a data rate
of 250 kbps

[Nachmessung der Average- Werte in den angrenzenden Restricted Band bei 2310 — 2390 MHz;
horizontale und vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 11 mit einer Datenrate von 250 kb/s]

Evaluation |see table 11
[Bewertung] [siehe Tabelle 11]
@ REW 1 MHz Marker 1 [T1 ]
VBW 10 Hz 35.02 dBuv/m
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Restricted band cbs.:

GHz 5 MHz/ Span 50 MHz
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hor.+vert.

CW modulated, Ch.
INA

11,

max. power, antenna pol.,

Diagram 52:

Final measurement of average values in the adjacent restricted band at 2310 — 2390 MHz;
horizontal and vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 11 with a data rate

of 2000 kbps
[Nachmessung der Average- Werte in den angrenzenden Restricted Band bei 2310 — 2390 MHz;
horizontale und vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 11 mit einer Datenrate von 2000 kb/s]

Evaluation

[Bewertung]

see table 12
[siehe Tabelle 12]
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Comment: Restricted band obs.: deRFarm7-25AR00, CW modulated, Ch. 26,
Comment: 250kbps, max. power, hor.+vert. antenna pol., ILNA

Diagram 53: | Final measurement of average values in the adjacent restricted band at 2483.5 — 2500 MHz;
horizontal and vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 26 with a data rate
of 250 kbps

[Nachmessung der Average- Werte in den angrenzenden Restricted Band bei 2483.5 — 2500 MHz;
horizontale und vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 26 mit einer Datenrate von 250 kb/s]

Evaluation |see table 11

[Bewertung] [siehe Tabelle 11]
® RBW 1 MHz Delta 3 [T1 FXD]
VBW 10 Hz 1.57 dB
Ref 107 dBpV/m Att 10 dB SWT 12.5 s 0.000000000 Hz
Marker| 1l [Tl FXD]
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FHD
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Center 2.4835 GHz 5 MHz/ Span 50 MHz
Comment: Restricted band obs.: deRFarm7-25A00, CW modulated, Ch. 26,

Cormment: 2000kbps, max. power, hor.+vert. antenna pol., LNA

Diagram 54: | Final measurement of average values in the adjacent restricted band at 2483.5 — 2500 MHz;
horizontal and vertical antenna polarisation; transmitter operating at channel 26 with a data rate

of 2000 kbps
[Nachmessung der Average- Werte in den angrenzenden Restricted Band bei 2483.5 — 2500 MHz;
horizontale und vertikale Antennenpolarisation; Transmitter sendet auf Kanal 26 mit einer Datenrate von 2000 kb/s]

Evaluation |see table 12
[Bewertung] [siehe Tabelle 12]
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Maximum measuring values at the band edges [maximale Messwerte an der Bandgrenzen]:

Selected data rate: Channel Frequency | Measuring | Measuring Limit acc.:
250 kbps [Kanal] [Frequenz] values values [Grenzwert nach:]
[Voreingestellte Datenrate: [Messwerte] [Messwerte] § 15.209
250 kb/s
I Pk AV Pk Av
[No.] [GHZz] [dBuV/m] [dBuV/m] [dBuV/m] | [dBpV/m]
11 2.3900 452 234" 74 54
26 2.4835 64.7 45.2* 74 54
Remarks * Under normal operating conditions, the transmitter dwell time on one channel is
[Bemerkungen] below 30% (see clause 4.4), therefore average detector readings are reduced
by the duty cycle correction factor of 10.5 dB acc. to ANSI C63.10-2009.
[Unter normalen Betriebsbedingungen ist die Verweildauer des Senders auf einem Kanal unter 30%
(siehe Punkt 4.4), deswegen sind Mittelwert- Ergebnisse mit dem Korrekturfaktor von 10.5 dB nach
ANSI C63.10-2009 reduziert.]
Table 11: Measuring values (radiated) at 250 kbps [Messwerte (gestrahlt) bei 250 kb/s]

Evaluation [Bewertung]

Measuring values below the limits [Messwerte unterhalb der Grenzwerte]

Maximum measuring values at the band edges [maximale Messwerte an der Bandgrenzen]:

Selected data rate: Channel Frequency | Measuring | Measuring Limit acc.:
2000 kbps [Kanal] [Frequenz] values values [Grenzwert nach:]
[Voreingestellte Datenrate: [Messwerte] [Messwerte] § 15.209
2000 kb/s
] Pk AV PK AV
[No.] [GHZ] [dBuV/m] [dBuV/m] [dBuV/m] | [dBuV/m]
11 2.3900 45.3 245* 74 54
26 2.4835 64.9 451~ 74 54
Remarks * Under normal operating conditions, the transmitter dwell time on one channel is
[Bemerkungen] below 30% (see clause 4.4), therefore average detector readings are reduced
by the duty cycle correction factor of 10.5 dB acc. to ANSI C63.10-2009.
[Unter normalen Betriebsbedingungen ist die Verweildauer des Senders auf einem Kanal unter 30%
(siehe Punkt 4.4), deswegen sind Mittelwert- Ergebnisse mit dem Korrekturfaktor von 10.5 dB nach
ANSI C63.10-2009 reduziert.]
Table 12: Measuring values (radiated) at 2000 kbps [Messwerte (gestrahlt) bei 2000 kb/s]

Evaluation [Bewertung]

Measuring values below the limits [Messwerte unterhalb der Grenzwerte]

Test result [Priifresultat]

Passed [bestanden]
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4.5.5 Measurement of radio frequency power (Requirements acc. §15.247)
[Messung der Sendeleistung (Anforderungen nach §15.247)]

Test base
[Prafgrundlage]

Requirements acc. to customer’s specifications / test plan
[Anforderungen nach Lastenheft / Priifplan des Auftraggebers]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, §15.247 (d)

Requirements / limits
[Anforderung / Grenzwert]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart C, §15.247 (d)

Reference to report
[Verweis auf Prifbericht]

1113-11-EE-11-PB001

The test was performed only with the type deRFarm7-25A02, because the type
deRFarm7-25A00 has the same electrical structure by customer. But only the type
deRFarm7-25A02 has an antenna connector and provided conducted measure-

ments.

[Die Priifung wurde nur mit dem Typen deRFarm7-25A02 durchgefiihrt, da der Typ deRFarm7-25A00
den gleichen elektrischen Aufbau laut Auftraggeber besitzt. Jedoch besitzt nur der Typ deRFarm7-
25A02 einen Antennenanschluss und erméglicht somit leitungsgebundene Messungen]

Test conditions /

test set-up
[Prufbedingungen / Prifaufbau]

Application as tabletop device [Betrieb als Tischgerat]

Remarks [Abweichungen / Besonderheiten]:
- Conducted measurement [leitungsgefiihrte Messung]
- The test was carried out without an artificial antenna

[Die Priifung wurde ohne eine Antennennachbildung durchgefiihrt.]

Figure 19: | Measurement set-up [Messaufbau]

Operating mode
[Betriebsart]

- State 04 - 06: continuous modulated carrier, selected data rate of 250 kbps
[State 04 - 06: kontinuierlich modulierter Trager, eingestellte Datenrate von 250 kb/s]

Performance of test
[Prafdurchfiihrung]

Conducted measurement with peak detector, detection of maximum values via

“Max Hold” function
[Leitungsgefiihrte Messung mit Peak-Detektor, Erfassung der maximalen Messwerte mit ,Max-
Hold“-Funktion]

- Test at mains power supply via USB using the laptop
[Prifung bei Versorgungsspannung tiber USB unter Verwendung des Laptops]

- Measurement at the channels 11, 18 and 26 [Messung auf den Kanélen 11, 18 und 26]
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Diagram 55:

Measurement of transmitter spurious emission; 1 — 25 GHz;

transmitter operating at channel 11
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 1 - 25 GHz;
Transmitter sendet auf Kanal 11]

®
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Comment: Radio freq. power: deRFarm7-25A02, CW modulated, Ch. 18, 250
Comment: kbps, max. power

Diagram 56:

Measurement of transmitter spurious emission; 1 — 25 GHz;

transmitter operating at channel 18
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 1 - 25 GHz;
Transmitter sendet auf Kanal 18]
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Diagram 57: | Measurement of transmitter spurious emission; 1 — 25 GHz;

transmitter operating at channel 26
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Transmitters; 1 - 25 GHz;
Transmitter sendet auf Kanal 26]

Maximum measuring values in the frequency range [maximale Messwerte im Frequenzbereich]: 1 — 24.8 GHz

Channel Frequency of Measuring Limit acc.:
[Kanal] harmonics values [Grenzwert nach?]
[Frequenz der [Messwerte] § 15.247(d)
Harmonischen]
[No.] [GHZ] [dBc] [dBc]
11 4.81 -61.6
18 No relevant harmonics found
[keine relevanten Harmonische gefunden] -20
26 No relevant harmonics found
[keine relevanten Harmonische gefunden]
Table 13: Measuring values (conducted) [Messwerte (leitungsgefiihrt)]
Evaluation [Bewertung] Measuring values below the limits [Messwerte unterhalb der Grenzwerte]

Test result [Priifresultat] Passed [bestanden]
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4.6 Radiated disturbances — receiver spurious emission
[Gestrahlte StérgréBen - unerwiinschte Aussendungen des Receivers]

4.6.1 Receiver spurious emission < 1 GHz [Unerwiinschte Aussendungen des Receivers < 1GHz]

Test base
[Prafgrundlage]

Requirements acc. to customer’s specifications / test plan
[Anforderungen nach Lastenheft / Priifplan des Auftraggebers]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart B, §15.109

Requirements / limits
[Anforderung / Grenzwert]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart B, §15.109

Limit class [Grenzwertklasse] B

Test conditions /

test set-up
[Prufbedingungen / Prifaufbau]

Application as tabletop device [Betrieb als Tischgerat]

Pre-test in fully anechoic chamber in a distance of 3 m
[Vormessung im Voll-Absorberraum mit einem Messabstand von 3 m]

Figure 20: | Measurement set-up < 1 GHz [Messaufbau < 1 GHz]

Operating mode
[Betriebsart]

State 11: continuous receiving
[State 11: kontinuierlich empfangen]

Performance of test
[Prafdurchfihrung]

Pre-test in an anechoic chamber at a measuring distance of 3 m with peak
measurement and quasipeak evaluation (each measurement with a dwell time
of 1 s, representation of results as ,,x*) in order to detect radiated distur-

bances / frequencies emitted by the EUT

[Vormessung in einer Absorberhalle mit Messabstand von 3 m mit Spitzenwertmessung und QP-
Bewertung (jeweils mit einer Verweilzeit von 1 s, Darstellung der Ergebnisse als ,,x*) zur Ermittlung
der vom Priifling ausgehenden gestrahlten StérgréBen / Stérfrequenzen]

EUT placed on rotating non-metallic table of 1.5 m height, arrangement of table

in the range from 0°to 360°
[Prufling auf 1.5 m hohem nichtmetallischen Drehtisch; Ausrichtung des Drehtisch im Bereich von
0° bis 3609

Test at mains power supply via USB using the laptop
[Prifung bei Versorgungsspannung Uber USB unter Verwendung des Laptops]

Final-test at an open-area test site with metallic ground plane

(in accordance with ANSI C63.4) not necessary because the EUT does not
emitted relevant radiated disturbances / frequencies.

[AbschlieBende Messung auf Freifeldmessplatz mit metallischer Grundfléche

(in Ubereinstimmung mit ANSI C63.4) nicht erforderlich da vom Prifling keine relevanten gestrahl-
ten StérgréBen / Stérfrequenzen ausgehen.]
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SLG EMC-Lab, ESCS 30, No. 025
Radiated Emission FCC Part 15.109

EUT: deRFarm7-25A00 Chip antenna
Manuf: Dresden Elektronik

Op Cond: 1112-11-EE

Operator: D.Puder

Test Spec: Bilog 3m, hor., EUT 0 deg.

Comment: receive, Ch. 18, power supply via USB
File name: 1112E007.RES

Scan Settings (1 Range)

|mmemeee Freq i I Receiver Settings --------- |
Start  Stop Step IF BW Detector M-Time Atten Preamp
30M 1000M 50k 120k PK 20ms 0dBLN ON

Final Measurement: x Hor-Max / + Vert-Max Transducer No. Start  Stop  Name
Meas Time: 1s 21 30M 1000M bilog10m

Subranges: 25
Acc Margin: 30dB

dBuV/m v Mkr : 939.4500 MHz 30.0 dBuV/m
70

60

= FCC_B

50

40

30

20

X%

X
XM X
X

30 100 1000
MHz

Diagram 58: | Measurement of receiver spurious emission radiated; 30 MHz — 1 GHz;

horizontal antenna polarisation; arrangement of table: 0°
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Receivers; 30 MHz — 1 GHz;
horizontale Antennenpolarisation; Ausrichtung des Drehtisch: 0]

Evaluation
[Bewertung]

Measuring values below the limit
[Messwerte unterhalb des Grenzwertes]
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SLG EMC-Lab, ESCS 30, No. 025
Radiated Emission FCC Part 15.109

EUT: deRFarm7-25A00 Chip antenna
Manuf: Dresden Elektronik

Op Cond: 1112-11-EE

Operator: D.Puder

Test Spec: Bilog 3m, vert., EUT 0 deg.

Comment: receive, Ch. 18, power supply via USB
File name: 1112E008.RES

Scan Settings (1 Range)

|=mmemenen Freq i It Receiver Settings ---------| |
Start Stop Step IF BW Detector M-Time Atten Preamp
30M 1000M 50k 120k PK 20ms 0dBLN ON

Final Measurement: x Hor-Max / + Vert-Max Transducer No. Start  Stop  Name
Meas Time: 1s 21 30M 1000M bilog10m

Subranges: 25
Acc Margin: 30dB

dBuV/m ' Mkr : 960.3000 MHz 28.8 dBuV/m
70

60

- FCC_B

50

40

30

30 100 1000
MHz

Diagram 59: | Measurement of receiver spurious emission radiated; 30 MHz — 1 GHz;

vertical antenna polarisation; arrangement of table: 0°
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Receivers; 30 MHz — 1 GHz;
vertikale Antennenpolarisation; Ausrichtung des Drehtisch: 0]

Evaluation
[Bewertung]

Measuring values below the limit
[Messwerte unterhalb des Grenzwertes]

Test result
[Prifresultat]

Passed
[bestanden]
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4.6.2 Receiver spurious emission > 1 GHz [Unerwiinschte Aussendungen des Receivers > 1GHz]

Test base
[Prafgrundlage]

Requirements acc. to customer’s specifications / test plan
[Anforderungen nach Lastenheft / Priifplan des Auftraggebers]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart B, §15.109

Requirements / limits
[Anforderung / Grenzwert]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart B, §15.109

Limit class [Grenzwertklasse] B

Version of EUT

[Pruflingsversion]

Test sample 01, see section 3 in this report: data of the test sample
[Prafmuster 01, siehe Abschnitt 3 dieses Berichts: Priiflingsdaten]

Test conditions /

test set-up
[Prufbedingungen / Prifaufbau]

Application as tabletop device [Betrieb als Tischgerat]

Measurement in fully anechoic chamber in a distance of 3 m
[Messung im Voll-Absorberraum mit einem Messabstand von 3 m]

Figure 21: | Measurement set-up > 1 GHz [Messaufbau > 1 GHz]

Operating mode
[Betriebsart]

State 11: continuous receiving
[State 11: kontinuierlich empfangen]

Performance of test
[Prafdurchfihrung]

Measurement in an anechoic chamber at a measuring distance of 3 m with
peak and average detector, detection of maximum values via “Max Hold” func-
tion

[Messung in einer Absorberhalle bei einem Messabstand von 3 m mit Peak- und Average- Detektor,
Erfassung der maximalen Messwerte mit ,Max-Hold"-Funktion]

EUT placed on rotating non-metallic table of 1.5 m height, arrangement of table

in the range from 0°to 360°
[Prafling auf 1.5 m hohem nichtmetallischen Drehtisch; Ausrichtung des Drehtisch im Bereich von
0° bis 3609

Test at mains power supply via USB using the laptop
[Prifung bei Versorgungsspannung tiber USB unter Verwendung des Laptops]
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INA

—— Pk meas. [Pk Messung]

— Av meas. [Av Messung]

Diagram 60:

Measurement of receiver spurious emission radiated; 1 — 6 GHz;

horizontal antenna polarisation; Receiver operating at channel 18
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Receivers; 1 — 6 GHz;
horizontale Antennenpolarisation; Receiver empfangt auf Kanal 18]

@

RBW 1 MHz
VBW 3 MHz

Ref 107 dBpvV/m Att 10 dB SWT 10 s

oo
1 PK
VIEW |90
j2_av]
B |,

FCC_B_FPK

-70
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FCC_B_AV

I-50

thwmvfWhpﬂﬂMmmnuuwmmmerUN%LuvamJM
|40 /ﬂJﬁJAAL} A e
W SN VTN
~~ee——t—— "]

[F30

u~/~‘»~.‘..__/—“‘*’“’-_h

20

Start 1 GHz 500 MHz/ Stop 6 GHz
Comment: Spurious emission: deRFarm7-25A00, receive, Ch. 18, vert. an
Comment: tenna pol., LNA

—— PK meas. [Pk Messung]

— Av meas. [Av Messung]

Diagram 61:

Measurement of receiver spurious emission radiated; 1 — 6 GHz;

vertical antenna polarisation; Receiver operating at channel 18
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Receivers; 1 — 6 GHz;
vertikale Antennenpolarisation; Receiver empféangt auf Kanal 18]
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@

Ref

107 dBuv/m

RBW 1 MHz
VBW 3 MHz
SWT 10 s

Att 10

ioo

1 PR

VIEW |30

2_av]
vz=
FCC_B_PK
70
|60
roc B Ay Mwmﬂrvf\ui/uvw“Vﬂmﬁk““ﬁN“\VAM\m«”ﬂlﬁJw*LAHmV\Hywm
i
WWW
\M\fﬁﬁmv“%
40
/—"‘"_/_'

Start 6 GHz

Comment:z
Comment:z

Spuriocus emission:
enna pol.,

700 MHz/ Stop 13 GHz

deRFarm7-25A00, receive, Ch. 18, hor. ant

INA

—— Pk meas. [Pk Messung]

— Av meas. [Av Messung]

Diagram 62:

Measurement of receiver spurious emission radiated; 6 — 13 GHz;

horizontal antenna polarisation; Receiver operating at channel 18
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Receivers; 6 — 13 GHz;
horizontale Antennenpolarisation; Receiver empfangt auf Kanal 18]

@

Ref

107 dBuv/m

RBW 1 MHz
VBW 3 MHz
SWT 10 s
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2_2v]
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FCC B AV aquJ&WHmﬁﬂM““NwM»Vi”“/wwiVﬂu\\“MM“¢vﬂ““N4~umwMu
e
;T}uwk“*”ﬂkAww
\/v—’\,/\—ﬁf\/vhww
40
L ——

Start 6 GHz

Comment:z
Comment:z

Spuriocus emission:
tenna pol.,

700 MHz/ Stop 13 GHz

deRFarm7-25A00, receive, Ch. 18, vert. an

LNA

—— PK meas. [Pk Messung]

— Av meas. [Av Messung]

Diagram 63:

Measurement of receiver spurious emission radiated; 6 — 13 GHz;

vertical antenna polarisation; Receiver operating at channel 18
[Messung der unerwiinschten Aussendungen des Receivers; 6 — 13 GHz;
vertikale Antennenpolarisation; Receiver empféangt auf Kanal 18]
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Maximum measuring values in the frequency range [maximale Messwerte im Frequenzbereich]: 1 — 13 GHz

Channel |Frequency| Antenna | Measuring | Measuring Limit acc.:
[Kanal] [Frequenz] pol. values values [Grenzwert nach:]
[Antennen- | [Messwerte] | [Messwerte] § 15.109
pol.] Pk AV Pk Av
[No.] [GHZ] [hor./ver.] | [dBuV/m] | [dBuV/m] |[dBuV/m]|[dBuV/m]
18 - [cine elvaston Svrer gaonder 74 | 54
Table 14: Measuring values (radiated) [Messwerte (gestrahlt)]
Evaluation [Bewertung] Measuring values below the limits [Messwerte unterhalb der Grenzwerte]

Test result [Priifresultat]

Passed [bestanden]
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4.7 Conducted disturbances — disturbance voltage (Requirements acc. §15.207)
[Leitungsgefiihrte StorgroBen — Stérspannung (Anforderungen nach §15.207)]

Test base
[Prafgrundlage]

Requirements acc. to customer’s test plan, referring to:
[Anforderungen nach Prifplan des Auftraggebers, verweisend auf:]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart B, §15.207

Requirements / limits
[Anforderung / Grenzwert]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart B, §15.207

Test conditions /

test set-up
[Prifbedingungen /
Priifaufbau]

According to requirements of test base [nach Anforderung der Priifgrundlage]

Frequency range [Frequenzbereich] 150 kHz — 30 MHz

Application as tabletop device [Betrieb als Tischgerat]

Power supply unit with cable (80 cm) connected to artificial mains network
[Netzteil mit Kabel (80 cm) an Netznachbildung angeschlossen]

Excess cable bundled low-inductively

SLG Priif- und
FLertilizierungs GmbH

[Uberschiissige Leitungslange induktivitdtsarm gebiindelt]

oz 3 Eh

Figure 22: | Measurement of radio-frequency distur- | Figure 23: |Measurement of radio-frequency distur-
bance voltage at the AC power supply bance voltage at the AC power supply
port of the power adapter port of the laptop
[Messung der Funkstérspannung am AC- [Messung der Funkstérspannung am AC-
Stromversorgungsanschluss des Netzteils] Stromversorgungsanschluss des Laptops]

Operating mode
[Betriebsart]

- State 04: continuous modulated carrier, selected data rate of 250 kbps

[State 04: kontinuierlich modulierter Trager, eingestellte Datenrate von 250 kb/s]

- Power supply of test sample via USB using the laptop or via external power

adapter
[Spannungsversorgung des Prifmusters Giber USB unter Verwendung des Laptops oder Uber ex-
ternes Netzteil]
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SLG Prif- und Zertifizierungs GmbH
Radiated Emission FCC Part 15.207

EUT:

Manufacturer:
Operating Condition:
Test Site:

Operator:

Test Specification:
Comment :

deRFarm7-25A00

Dresden Elektronik

state 04, CW modulated, Ch 11,
Lab 1

puder

100V / 50 Hz

Power supply via power adaptor
SCAN TABLE: "FCC 15 V NNBt f"
Start
Frequency
150.0 kHz

Meas.
Time
QuasiPeak 1.0 s
Average

Stop Step Detector
Frequency Width

30.0 MHz 4.0 kHz

Level [dBuV]

250kbps, max. power

IF
Bandw.
10 kHz

Transducer

ESH3-725 Inv.6-0472

80

70

/

60

/

/

50

40 A

30 | JX ﬁ |

20 W, WA [ R i ft I
W NJWMJ

1
\!H
‘H‘Lq

WRARIAT S

10

ANy

™ e

0
150k 300k 500k 1M 2M

Frequency [Hz]

3M

5M 7M 10M

30M

——MES 11EE1112 202_pre
—MES 11EE1112 202_pre2
—LIM FCC 15V QP KI. B
—LIM FCC 15V AVKI. B

Diagram 64:
100 V /50 Hz

Radio-frequency disturbance voltage at the power supply port of the external power adapter at

[Funkstérspannung am Stromversorgungsanschluss des externen Netzteils bei 100 V / 50 Hz]

Evaluation
[Bewertung]

Measuring values below the limits
[Messwerte unterhalb der Grenzwerte]
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SLG Prif- und Zertifizierungs GmbH

Radiated Emission FCC Part 15.207

SCAN TABLE: "FCC 15 V NNBt f"

Start

Average

Level [dBuV]

EUT: deRFarm7-25A00

Manufacturer: Dresden Elektronik

Operating Condition: state 04, CW modulated, Ch 11,
Test Site: Lab 1

Operator: puder

Test Specification: 230V / 50 Hz

Comment :

Power supply via power adaptor

Stop Step Detector Meas. IF
Frequency Frequency Width Time Bandw.
150.0 kHz 30.0 MHz 4.0 kHz QuasiPeak 1.0 s 10 kHz

250kbps, max.

power

Transducer

ESH3-725 Inv.6-0472

— MES 11EE1112 201_pre
—MES 11EE1112 201_pre2
—LIM FCC 15V QPKI. B
——LIM FCC 15V AVKI. B

80
70

I~
60 ~_

S~
50 ~—
40

/\]“\ }/\ )
30 /\ /\ [\ ﬂ & Ap ﬁ Nﬁr P4||
20 \/\Nﬁﬂ ‘l\f \JJ,K (J\WH\WLHWJ i M MM MMHH i
RN e
O W
0 150k 300k 500k 1M 2M  3M 5M 7M 10M 30M
Frequency [Hz]

Diagram 65: |Radio-frequency disturbance voltage at the power supply port of the external power adapter at
230V /50 Hz
[Funkstérspannung am Stromversorgungsanschluss des externen Netzteils bei 230 V / 50 Hz]

Evaluation Measuring values below the limits

[Bewertung] [Messwerte unterhalb der Grenzwerte]
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SLG Prif- und Zertifizierungs GmbH

Radiated Emission FCC Part 15.207

EUT: deRFarm7-25A00
Manufacturer: Dresden Elektronik
Operating Condition: state 04, CW modulated, Ch 1
Test Site: Lab 1
Operator: puder
Test Specification: 120V /60 Hz
Comment : Power supply via power adapt
SCAN TABLE: "FCC 15 V NNBt f"
Start Stop Step Detector Meas
Frequency Frequency Width Time
150.0 kHz 30.0 MHz 4.0 kHz QuasiPeak 1.0
Average

Level [dBuV]

1, 250 kbps,

or

. IF
Bandw.

s 10 kHz

max. power

Transducer

ESH3-725 Inv.6-0472

80
70
I~
60 ~_
™~
50 ~—_
40 A
oA
NN
807 \ /L i
/ A -
- L‘ ;f WL‘ /‘\‘ .
v 4 I
20 \\«\l\‘\\\\“u
I \J\‘V Mﬂ‘ I ( ‘n‘,p"\ Mr[\'ﬁ‘w VA’N‘LV 'mmﬂm
10 — /\ Ay
u \\r'v \J/J MMMAM“JL\WWM%LV‘N‘VM‘;“‘"—“L"v‘%ww! v
0
150k 300k 500k 1M 2M  3M 5M 7M 10M 30M
Frequency [HZz]

——MES 11EE1112 205_pre
—MES 11EE1112 205_pre2
—LIM FCC 15V QPKIL. B
—LIM FCC 15V AVKI. B

Diagram 66: |Radio-frequency disturbance voltage at the power supply port of the external power adapter at
120V /60 Hz
[Funkstérspannung am Stromversorgungsanschluss des externen Netzteils bei 120 V / 60 Hz]

Evaluation Measuring values below the limits

[Bewertung] [Messwerte unterhalb der Grenzwerte]
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SLG Prif- und Zertifizierungs GmbH

Radiated Emission FCC Part 15.207

—MES 11EE1112 206_pre
——MES 11EE1112 206_pre2
—LIM FCC 15V QP KI. B
—LIM FCC 15V AVKI. B

EUT: deRFarm7-25A00
Manufacturer: Dresden Elektronik
Operating Condition: state 04, CW modulated, Ch 11, 250 kbps, max. power
Test Site: Lab 1
Operator: puder
Test Specification: 240V /60 Hz
Comment : Power supply via power adaptor
SCAN TABLE: "FCC 15 V NNBt f"
Start Stop Step Detector Meas. IF Transducer
Frequency Frequency Width Time Bandw.
150.0 kHz 30.0 MHz 4.0 kHz QuasiPeak 1.0 s 10 kHz ESH3-7Z5 Inv.6-0472
Average
Level [dBuV]
80
70
N
N
40 —
f
Hn
L
30 T \ i N m
"] /\ \\‘ [ |
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% ]’,‘ \‘/ l‘\ ‘u J‘\ \‘\ \\Nk L \“ HMM HHHIMMHM
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RN
isiwin]
\\» AMM&MKKWMMJ\MA LU AL
0
150k 300k 500k 1M 2M  3M 5M 7M 10M 30M
Frequency [Hz]

Diagram 67: |Radio-frequency disturbance voltage at the power supply port of the external power adapter at
240V /60 Hz
[Funkstérspannung am Stromversorgungsanschluss des externen Netzteils bei 240 V / 60 Hz]

Evaluation Measuring values below the limits

[Bewertung] [Messwerte unterhalb der Grenzwerte]
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SLG Prif- und Zertifizierungs GmbH

Radiated Emission FCC Part 15.207

EUT: deRFarm7-25A00

Manufacturer: Dresden Elektronik

Operating Condition: state 04, CW modulated, Ch 11, 250kbps, max. power
Test Site: Lab 1

Operator: D.Puder

Test Specification: 120V / 60 Hz

Comment : Power supply via usb

SCAN TABLE: "FCC 15 V NNBs f"

Start
Frequ
150.0

Level [dBuV]

Stop Step Detector Meas. IF Transducer
ency Frequency Width Time Bandw.
kHz 30.0 MHz 4.0 kHz QuasiPeak 1.0 s 10 kHz ESH2-7Z5 Inv.1656
Average

80
70
~
60 ~
~
50 ' ~
40 | x g LX)
T
X| Y | F
/\ Hr\ “K’W Nt wwm . ML,

30%

“n HMMM o

Cb:{ =

0 ORI AL VY™ 4
N TTYTT o™
0 150k 300k 500k M 2M  3M 5M 7M 10M 30M

x  MES 11EE1112 009_fin
+ MES 11EE1112 009_fin2
~——MES 11EE1112 009_pre
—MES 11EE1112 009_pre2
—LIM FCC 15V QPKI. B
——LIM FCC 15V AVKI. B

Frequency [Hz]

Diagram 68: |Radio-frequency disturbance voltage at the power supply port of the laptop at 120 V / 60 Hz
[Funkstérspannung am Stromversorgungsanschluss vom Laptop bei 120 V / 60 Hz]

Evaluation Measuring values below the limits

[Bewertung] [Messwerte unterhalb der Grenzwerte]

Test result Passed

[Prifresultat] [bestanden]
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4.8 Conducted disturbances — disturbance voltage (Requirements acc. §15.107)
[Leitungsgefiihrte StorgroBen — Stérspannung (Anforderungen nach §15.107)]

Test base
[Prafgrundlage]

Requirements acc. to customer’s test plan, referring to:
[Anforderungen nach Prifplan des Auftraggebers, verweisend auf:]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart B, §15.107

Requirements / limits
[Anforderung / Grenzwert]

CFR 47 Ch. | (10-1-09 Edition) FCC Part 15 Subpart B, §15.107

Limit class [Grenzwertklasse] B

Test conditions /

test set-up
[Prifbedingungen /
Priifaufbau]

According to requirements of test base [nach Anforderung der Prifgrundlage]

Frequency range [Frequenzbereich] 150 kHz — 30 MHz

Application as tabletop device [Betrieb als Tischgerét]

Power supply unit with cable (80 cm) connected to artificial mains network
[Netzteil mit Kabel (80 cm) an Netznachbildung angeschlossen]

Excess cable bundled low-inductively

SLG Priif- und
Zertifizierungs GmbH

[Uberschissige Leitungslange induktivitdtsarm gebiindelt]

. R =

Figure 24: | Measurement of radio-frequency distur- | Figure 25: |Measurement of radio-frequency distur-
bance voltage at the AC power supply bance voltage at the AC power supply
port of the power adapter port of the laptop
[Messung der Funkstérspannung am AC- [Messung der Funkstérspannung am AC-
Stromversorgungsanschluss des Netzteils] Stromversorgungsanschluss des Laptops]

Operating mode
[Betriebsart]

- State 11: continuous receiving
[State 11: kontinuierlich empfangen]

- Power supply of test sample via USB using the laptop or via external power

adapter
[Spannungsversorgung des Priifmusters (iber USB unter Verwendung des Laptops oder (iber ex-
ternes Netzteil]
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SLG Prif- und Zertifizierungs GmbH

Radiated Emission FCC Part 15.107

EUT: deRFarm7-25A00

Manufacturer: Dresden Elektronik

Operating Condition: state 11, receive, Ch 18

Test Site: Lab 1

Operator: puder

Test Specification: 100V / 50 Hz

Comment : Power supply via power adaptor

SCAN TABLE: "FCC 15 V NNBt f"

Start Stop Step Detector Meas. IF Transducer

Frequency Frequency Width Time Bandw.

150.0 kHz 30.0 MHz 4.0 kHz QuasiPeak 1.0 s 10 kHz ESH3-7Z5 Inv.6-0472
Average

Level [dBuV]

80
70

I~
60 ~

I~
40—

;‘“ \“ﬁ\ \
30|

/ \\ H H “\\ ﬂ
20 |2 VL H"r‘w’””n‘““r‘w“" |

AR
| |

10 |

SN AL NN NN VYV T — -

0
150k 300k 500k 1M 2M  3M 5M 7M 10M 30M
Frequency [Hz]

— MES 11EE1112 203_pre
—— MES 11EE1112 203_pre2
—LIM FCC 15V QP KI. B
—LIM FCC 15V AVKI. B

Diagram 69: |Radio-frequency disturbance voltage at the power supply port of the external power adapter at
100 V/50 Hz

[Funkstérspannung am Stromversorgungsanschluss des externen Netzteils bei 100 V / 50 Hz]

Evaluation Measuring values below the limits
[Bewertung] [Messwerte unterhalb der Grenzwerte]
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SLG Prif- und Zertifizierungs GmbH

Radiated Emission FCC Part 15.107

EUT: deRFarm7-25A00
Manufacturer: Dresden Elektronik
Operating Condition: state 11, receive, Ch 18
Test Site: Lab 1

Operator: puder

Test Specification: 230V / 50 Hz

SCAN TABLE: "FCC 15 V NNBt f"

Level [dBuV]

Comment : Power supply via power adaptor

Start Stop Step Detector Meas.

Frequency Frequency Width Time

150.0 kHz 30.0 MHz 4.0 kHz QuasiPeak 1.0 s
Average

Transducer
Bandw.
10 kHz ESH3-Z5

Inv.6-0472

——MES 11EE1112 204_pre
— MES 11EE1112 204_pre2
—LIM FCC 15V QP KI. B
—LIM FCC 15V AVKI. B
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0150k 300k 500k 1M 2M  3M 5M 7M 10M 30M
Frequency [Hz]

230V /50 Hz

Diagram 70: |Radio-frequency disturbance voltage at the power supply port of the external power adapter at

[Funkstérspannung am Stromversorgungsanschluss des externen Netzteils bei 230 V / 50 Hz]

Evaluation Measuring values below the limits
[Bewertung] [Messwerte unterhalb der Grenzwerte]
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SLG Prif- und Zertifizierungs GmbH

Radiated Emission FCC Part 15.107

EUT: deRFarm7-25A00

Manufacturer: Dresden Elektronik

Operating Condition: state 11, receive, Ch 18

Test Site: Lab 1

Operator: puder

Test Specification: 120V /60 Hz

Comment : Power supply via power adaptor

SCAN TABLE: "FCC 15 V NNBt f"

Start Stop Step Detector Meas. IF Transducer

Frequency Frequency Width Time Bandw.

150.0 kHz 30.0 MHz 4.0 kHz QuasiPeak 1.0 s 10 kHz ESH3-7Z5 Inv.6-0472
Average

Level [dBuV]
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Frequency [Hz]

— MES 11EE1112 208_pre
—MES 11EE1112 208_pre2
—LIM FCC 15V QPKI. B
——LIM FCC 15V AVKI. B

Diagram 71: |Radio-frequency disturbance voltage at the power supply port of the external power adapter at
120V /60 Hz
[Funkstérspannung am Stromversorgungsanschluss des externen Netzteils bei 120 V / 60 Hz]

Evaluation Measuring values below the limits
[Bewertung] [Messwerte unterhalb der Grenzwerte]
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SLG Prif- und Zertifizierungs GmbH
Radiated Emission FCC Part 15.107
EUT: deRFarm7-25A00
Manufacturer: Dresden Elektronik
Operating Condition: state 11, receive, Ch 18
Test Site: Lab 1
Operator: puder
Test Specification: 240V /60 Hz
Comment : Power supply via power adaptor
SCAN TABLE: "FCC 15 V NNBt f"
Start Stop Step Detector Meas. IF Transducer
Frequency Frequency Width Time Bandw.
150.0 kHz 30.0 MHz 4.0 kHz QuasiPeak 1.0 s 10 kHz ESH3-7Z5 Inv.6-0472
Average
Level [dBuV]
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40
f“\ |1y
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o I/ \\ / j\w ) ‘gj/ H\ W }“\ m\ } J” JN ‘Jmllm 'mehil
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W, w% I W M | Mw
10 A
J dLMﬁ JUUKJULAM}IMMAMJMWMMM "
0
150k 300k 500k 1M 2M  3M 5M 7M 10M 30M
Frequency [Hz]
—— MES 11EE1112 207_pre
— MES 11EE1112 207_pre2
—LIM FCC 15V QP KI. B
—LIM FCC 15V AVKI. B
Diagram 72: |Radio-frequency disturbance voltage at the power supply port of the external power adapter at
240V /60 Hz
[Funkstérspannung am Stromversorgungsanschluss des externen Netzteils bei 240 V / 60 Hz]
Evaluation Measuring values below the limits
[Bewertung] [Messwerte unterhalb der Grenzwerte]
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SLG Prif- und Zertifizierungs GmbH

Radiated Emission FCC Part 15.107

EUT: deRFarm7-25A00
Manufacturer: Dresden Elektronik
Operating Condition: state 11, receive, Ch 18
Test Site: Lab 1

Operator: D.Puder

Test Specification: 120V / 60 Hz

Comment : Power supply via usb

SCAN TABLE: "FCC 15 V NNBs f"

Start Stop Step Detector Meas. IF Transducer

Frequency Frequency Width Time Bandw.

150.0 kHz 30.0 MHz 4.0 kHz QuasiPeak 1.0 s 10 kHz ESH2-7Z5 Inv.1656
Average

Level [dBuV]

80
70
I~
60 ~_
S~
50 ~—
e
rare) M
A \,

Y]

10

L

0
150k 300k 500k 1M 2M  3M 5M 7M 10M 30M
Frequency [Hz]

x  MES 11EE1112 210_fin
+ MES 11EE1112 210_fin2
— MES 11EE1112 210_pre
—— MES 11EE1112 210_pre2
——LIM FCC 15V QPKI. B
—LIM FCC 15V AVKI. B

Diagram 73: |Radio-frequency disturbance voltage at the power supply port of the laptop at 120 V / 60 Hz
[Funkstérspannung am Stromversorgungsanschluss vom Laptop bei 120 V / 60 Hz]

Evaluation Measuring values below the limits
[Bewertung] [Messwerte unterhalb der Grenzwerte]

Test result Passed
[Prifresultat] [bestanden]
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5 List of test equipment [Messmittel und Prifgerite]

Device Type Inventary Manufacturer Date of last Date of next
[Gerat] [Typ] No. [Hersteller] calibration calibration
[Inv.-Nr.] [Datum der letzten [Datum der n&chsten

Kalibrierung]

Kalibrierung]

Radiated measurements - electromagnetic field strength

[gestrahlte Messungen - Elektromagnetische Funkstorfeldstarke]

Fully anechoic chamber 0611 Siemens Matsushita

[Absorberraum]

Field strength antenna CBL6112B 0628 Chase 2010-10-12 2012-04-21
[Feldstarkeantenne]

Horn antenna BBHA 9120D  0640-1 Schwarzbeck 2010-10-26 2014-10-26
[Hornantenne]

Horn antenna BBHA 9170 1672 Schwarzbeck 2010-05-19 2012-05-19
[Hornantenne]

Field strength antenna HFH2-Z2 1610 Rohde & Schwarz 2008-02-22 2012-02-22
[Feldstarkeantenne]

Band elimination filter 2.4 GHz 6-0336 Schneider before every using  before every using
[Sperrfilter] [vor jeder Nutzung] [vor jeder Nutzung]
Turntable DS 1500 HA 0695 INN-CO N/A N/A
[Drehscheibe]

Controller (for turntable) CO 2000 0695-01 INN-CO N/A N/A
[Steuergerat Drehscheibe]

Pre-amplifier BBV 9719 1675 Schwarzbeck 2010-05-19 2012-05-19
[Vorverstarker]

Pre-amplifier LNA 6018 1699 Teseq 2011-08-26 2012-08-26
[Vorverstarker]

Spectrum analyser FSP 30 0657 Rohde & Schwarz 2011-06-28 2013-06-28
[Spektrumanalyser]

EMI test receiver ESCS 30 0624-02 Rohde & Schwarz 2011-09-07 2012-03-07
[EMV-Messempfanger]

Conducted measurements - radio frequency power

[leitungsgefiihrte Messungen - Sendeleisung]

Fully anechoic chamber 1636 Frankonia

[Absorberraum]

Spectrum analyser FSP 30 0657 Rohde & Schwarz 2011-06-28 2013-06-28
[Spektrumanalyser]

Conducted measurements - disturbance voltage

[leitungsgefiihrte Messungen - Funkstérspannung]

Shielded chamber 0612 Frankonia

[geschirmter Messraum]

Control computer with ES-K1 0154 HOPPE IT N/A N/A

EMC software

[Computer mit EMV-

Software]

EMI test receiver ESHS 10 6-0252 Rohde & Schwarz 2010-12-22 2011-12-22
[EMV-Messempfanger]

V-artificial network ESH2-Z5 1656 Rohde & Schwarz 2010-07-28 2012-07-28
[V-Netznachbildung]

Pulse limiter ESH3-Z2 6-0539 Rohde & Schwarz 2010-08-12 2012-08-12

[Impulsbegrenzer]




